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První rok na radnici
Samospráva města má za sebou první rok působení na Městském

úřadě. Jak se jim změnil život, co se za ten první rok podařilo, co prá-
ve řeší a na jaké úkoly se připravujíjsem se zeptala za vás.

V čem se změnil Váš osobní
život po příchodu na městský
úřad?

Z práce chodím později, mám
spoustu povinností i večer, či
o víkendech. Ale jinak najíst a vy-
spát se musím stejně a snažím se
neopouštět své koníčky, přátele
ani rodinu.

Jak vypadá Váš běžný pra-
covníden?

Hodně času věnuji pročítání a
podepisování různých smluv a
dokumentů, konzultacím s ko-
legy a spolupracovníky. Často
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se setkávám i s občany, s návště-
vámi z řad podnikatelů, kolegů
z mnoha měst a obcí apod.Také
putuji po krajských a minister-
ských kancelářích a samozřejmě

i po Kralupech. Den i týden uteče
jak voda a já paktu vlastní úřed-
nickou práci doháním nejlépe
brzy ráno, kdy je na úřadě klid.

Jak byste zhodnotil změny
v činnosti městské policie, ke
kterým došlo během prvního
roku vaší spolupráce?

pokračován i na str. 3

Město Kralupy nad Vltavou
Vás zve 24. listopadu 2007 od 19.30 hodin na

1. městský ples
Hraje Swing band Petra Svobody
Vstupné 180,-Kč
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Setkání s předsedou
Poslanecké sněmovny ČR

Do našeho města zavítá na setkání s občany předseda
Poslanecké sněmovny ČR Ing. Miloslav Vlček.

Setkání se uskutečniv pátek 2. listopadu od 14.30 hodin
v Ametystové čajovně.
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Rozhovor s...

Ing. Pavlem Nedvědem
ředitelem Městského bytového podniku

Můžete na začátek říci, kolik bytových
domů má v současnosti ve své správě měst-
sky bytový podnik?

Městský bytový podnik má v současnosti
ve správě celkem 73 bytových domů města,
z toho u 4 domů probíhá prodej do osobního vlastnictví. Bytový fond
představuje celkem 736 bytů.

Jakým způsobem chce město v budoucnosti s bytovým fondem
nakládat?

Myslím, že na tuto otázku by mělo znát odpověď především vedení
Města, podle mého názoru jsou nasnadě následující možnosti; důsled-
ně pokračovat v privatizaci (prodeji) bytového fondu spolu s důsled-
nou údržbou bytového fondu, který Město nemůže zatím privatizovat
či jej ještě nechce zprivatizovat.

Důležitým okamžikem v rozhodování o budoucnosti bytového fon-
du města je vyřešení otázky jak dál s prodejem městských bytových
domů do vlastnictví soukromých subjektů. Jde o významný krok v na-
plňování koncepce bytové politiky Města, kdy za kvalitu svého bydlení
postupně přebírají odpovědnost sami uživatelé bytů. Samotný průběh
prodeje by měl být vyvážený. pokračování na str. 7
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Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 14. listopadu 2007 od 17 hodin
v Domě s pečovatelskou službou na Cukrovaru.
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Dne 4. října podepsal starosta města Petr Holeček spolu se sta-
rostou slovinského města Šabac Milošem Miloševičem Partnerskou
smlouvu mezi městy. Město Sabac se tak stalo pátým partnerským
městem Kralup.



Zpravodaj

Střípky z radnice
• Záměrem města je prona-
jmout nebytové prostory v areá-
lu Strachov, a to v objektu bez čp.
na části pozemku parcelní číslo
st. 26/2 v k. u. Lobeček o celkové
výměře 217 m2 za účelem zřízení
skladu materiálu.
• Rada města odsouhlasila pro-
vozování kurzů cvičení rodičů
s dětmi na gymbalonech ve
sportovní hale vedené Terezií
Kořínkovou a Marií Šaškovou.
• Od října nám přibyla další
jednosměrná ulice. Stala se jí
ulice U Cukrovaru. Průjezdná je
od Penny marketu (železničního
viaduktu).
• Kralupskému hudebnímu
sdružení bude poskytnut finanč-
ní příspěvek ve výši 15.000,- Kč
na pořádání 10. ročníku hudeb-
ního festivalu Bluegr assadvent.
Okresnímu mysliveckému spol-
ku Mělník bude poskytnut fi-
nanční příspěvek ve výši 5.000,-
Kč za nájem výstavních prostor
na zajištění akce, hodnocení a
výstavu trofejí.
• Odbor realizace investic při-
praví dohodu s Povodím Vltavy
o spolupráci o udržování břehů
Vltavy, koryta Zákolanského a
Svatojiřského potoka.
• Odbor správy majetku vyhla-
suje výběrové řízení na proná-
jem a provozování stánku s ob-
čerstvením na zimním stadionu.
• Město vyhlašuje záměr pro-
dat obálkovou metodou soubor
bytových jednotek domu čp.
331 v ulici Na Poláčku.
• Byty v domě čp. 611, ulici
Vrchlického, o jejichž koupi ne-
projevili stávající nájemci zájem,
na základě schválených Zásad

privatizace budou prodány for-
mou výběrového řízení jinému
zájemci.
® Zastupitelstvo města sou-
hlásilo s koupí areálu (pozem-
ku a budov) AERO Vodochody
a. s. Uzavření smlouvy je vázáno
předložením Listiny vlastnictví
bez záznamu o zástavě a vyjá-
dřením MFČR o platnosti eko-
logické smlouvy na sanaci eko-
logických zátěží na předmětné
nemovitosti.
• Části výtěžku z vyúčtování
jednotlivých provozovatelů vý-
herních hracích přístrojů ve výši
253.642,- Kč budou použity na:
1. Kabelovou televizi - studio
pro vysílání v KD Vltava (mříže na
okna a vymalování prostoru) a
propojení studia s hlavní stanicí
UPC vTylově úl. 733 - 97.610,- Kč
2. Licenci na kabelovou televizi
50.000,- Kč
3. Rekonstrukci rodinného cent-
ra 106.032,-Kč.
• Finanční prostředky na pří-
právu komunikačního zadání
pro projektovou přípravu stavby
radnice a na městský marketing
budou čerpány z rezervy města.
• Projektová příprava k žádosti
o dotaci z Operačního programu
Životní prostředí - akce „Ener-
getické úspory základních a
mateřských škol" bude hrazena
z rezervy města.
• Českému rybářskému svazu,
MO Kralupy nad Vltavou bude
poskytnut finanční příspěvek ve
výši 60.000,- Kč na výměnu oken,
dveří, vnější fasádu a vnitřní
úpravy střediska rybářské mlá-
deže „Střelnice".
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Dne 22.11.2007 proběhne v rámci oslav povýšení Kralup nad
Vltavou na město DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ na městském úřadě
od 8.00 do 17.00 hodin (mimo polední přestávku 11.15 - 12.00)

www.mestokralupy.cz

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje pro rok 2007 výběrové řízení

č. 6 na získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení města na opravy byto-
vého fondu na území města pro vlastníky rodinných domů, bytových
domů a bytů - např. na účel: na opravu střechy, na výměnu oken, na
zateplení, dodatečná izolace domu, na zřízení ekologického topení,
vybudování koupelny, WC atd.- dle schválených Zásad vytvoření a
použití účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení města Kralupy
nad Vltavou" v platném znění.
Půjčka z Fondu rozvoje bydlení města je poskytována na 4 roky
splátek s 3% úrokem.

Žádosti na získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení města se přijí-
mají na Městském úřadu, U Cukrovaru 1087 v Kralupech nad Vltavou,
na finančním odboru od 22.1 0.2007 do 13.11 .2007

kontakt:
Ivana Adámková -vedoucí finančního odboru
tel. 315 739 842, e-mail: adamkova@mestokralupy.cz
Vladimíra Melicharová - referent finančního odboru
tel. 315 739 809, e-mail: melicharova@mestokralupy.cz

Podrobné informace na www.mestokralupy.cz
a úředních deskách MěÚ.

Informační centrum
Městský úřad Kralupy nad

Vltavou v rámci zlepšování
služeb pro občany připravuje
otevření informačního centra
pro veřejnost. Budete zde moci
mimo jiné: nechat si ověřit pod-
pis nebo kopii listiny, požádat
o výpis z katastru nemovitostí,
živnostenského a obchodního
rejstříku, zaplatit místní popla-
tek za komunální odpad a za
psa, podat dokument mimo
úřední dobu úřadu. Dále zde
obdržíte informaci o činnosti

jednotlivých odborů městského
úřadu (včetně tiskopisů a žádos-
t0, organizačních složek města
a příspěvkových organizací. In-
formační centrum najdete v pří-
zemí budovy městského úřadu
U Cukrovaru 1087 (bývalá ob-
řádní místnost) a předpokládá-
me, že provoz bude zahájen v
závěru roku 2007. V měsíci listo-
pádu budou probíhat nutné sta-
vební úpravy, proto prosíme po
tuto dobu omluvte dočasný hluk
a nepořádek.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽfVŽDY 1. a 3.TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1 - Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.

Úterý Stanoviště 3-Lobeček-před ZŠTrebízského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1,17.4.,10.7, 16.10. 16.00-1 6.50 hod.
Stanoviště 6- Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7,16.10. 1 6.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1,17.4.,10.7.,16.10.

Středa Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10-Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

LISTOPAD: 1. týden
3. týden

05.11.-09.it. bioodpad
19.11.- 23.1 1. rozměrný odpad z domácností

PROSINEC: 1. týden 03.12.-07.12. bioodpad
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První rok na radnici
Snažíme se dostat policisty

více do ulic, doplnit jejich stav na
plný počet a zlepšit komunikaci
policie s občany. Bohužel, naše
městská policie stále více supluje
práci policie státní a na činnost
ryze pro ní určenou má méně
času. l tak mám na jejich práci
v současnosti mnoho kladných
ohlasů a jejich práce a přítom-
naštve městě je nezastupitelná.

Jakým způsobem probíhala
během tohoto roku spoluprá-
ce se starosty okolních obcí a
s partnerskými městy?

Se svými kolegy z okolních
měst a obcí se setkávám pravi-
dělně, mnoho problémů a pro-
jektů chceme řešit společně.
Výborné kontakty máme i přes
nově vzniklý Dobrovolný sva-

zek obcí Údolí Vltavy. Pravidelná
jednání vedu i s kolegy - starosty
z měst tradičně propojených s na-
sim městem - s Mělníkem, Nera-
tovicemi, Velvary. Mnoho otázek
a zkušeností konzultuji s předsta-
viteli mnoha dalších měst.

l vztahy s partnerskými městy
se daří udržovat na uspokojivé
úrovni. Delegace našeho města
navštívila v letošním roce sloven-
ské Komárno a německý Hen-
ningsdorf. Sportovci z Kralup se
zúčastnili na pozvání svých ko-
legů sportovních turnajů ve fran-
couzském Banyulsu a v Komár-
ně. Naopak přátele z Německa,
Slovenska i Francie jsme přivítali
v červnu u nás. Nejnovější kon-
takt je pak uzavřen se srbským
městem Šabac, kde jsem 4. října

podepsal Partnerskou smlouvu.
Srbové také již navštívili Českou
republiku a Kralupy si od této
dohody slibují možnost lepší-
ho čerpání peněz z EU i pozná-
ní naší země a života v našem
městě. Rád bych napomohl
k navázání kontaktů mezi škola-
mi a spolky v obou zemích, tak,
jakto již probíhá s ostatními part-
nerskými městy.

Jaký nejzávažnější úkol
v tuto dobu řešíte a co máte
v nejbližších dnech před se-
bou?

Na radnici žijeme stále těmi
nejdůležitějšími cíli, které máme
před sebou - centrem města,
obchvatem Kralup n. Vit, projek-
ty, na které bychom chtěli získat
peníze od EU. Připravuje se roz-

počet na další rok, tentokráte by
měl být předložen a odsouhlasen
již v prosinci. Na MěÚ se začíná
budovat klientské centrum, blíží
se výročí povýšení Kralup n. Vit.
na město, čas adventu, dokon-
čují se některé investiční akce....
Práce je dost. A když už jsem
u toho povýšení Kralup na město
- mimochodem je to již 105 let
- tak 22. listopadu, kdy byla listi-
na podepsána mocnářem Fran-
tiskem Josefem II., bude na MěÚ
Den otevřených dveří. Občané
budou mít možnost vyřídit si své
záležitosti mimořádně ve čtvrtek
od rána do večera a navštívit mě,
mé kolegy i ostatní spolupracov-
niky neohlášené a přímo na pra-
covišti. Všechny dveře kanceláří
opravdu otevřeme.

V čem se změnil Váš osobní
život po příchodu na MěÚ?

V pracovním životě došlo
k zásadní změně v tom, že jsem
opustil pozici podnikatele celým
časem díky synovi, který převzal
odpovědnost za vedení firmy a
já se tak mohu plně věnovat prá-
či na městském úřadě.

Jak vypadá Váš běžný
pracovní den?

Ráno přijíždím na firmu, kde
řeším nejpotřebnější a nejzá-
vážnější problémy a na úřadě
se snažím být mezi 7.30 a 8.00,
kde se pak plně věnuji potřebám
a plnění úkolů vyplývajících
z mně podřízených odborů, např.
činnosti technických služeb, od-
boru realizace investic, správy
majetku, městského bytového
podniku, zimního stadionu, od-
boru dopravy, plaveckého bazé-
nu a koupaliště. Obvykle končím
okolo 18. hodiny, mnohdy i déle.

Mnoho lidí ve městě zajímá
v jakém stádiu je realizace ob-
chvatu města. Děje se v této
záležitosti něco nového?

Dne 16. června 2003 jsem
svolal občany na setkání k řeše-
ní problémů dopravní situace
města Kralupy n. Vit. Mé pozvání
přijal i tehdejší ministr dopravy
Milan Urban. Mohu říci, že od té
doby se začalo točit „kolo dějin"
z názvem obchvat. Na tehdejším
setkání byla většina přítomných
občanů velmi skeptická v názo-
ru, že v nejbližších deseti letech

?•;
K

<n
^^

-»-

a^ •W'
y

l

obchvat nebude. S pocitem ra-
dosti mohu dnes konstatovat, že
máme na stole kompletní doku-
mentaci pro územní rozhodnutí,
které by mělo být pravomocné
příští rok na podzim. Ve stejnou
dobu očekáváme vydání staveb-
ního povolení a tak lze za přibliž-
ný termín zahájení stavby určit
březen až duben roku 2009. Dále
se nám při odborných a vstříc-
ných jednáních s odborem regi-
análního rozvoje Krajského úřa-
du a projektovým ústavem VPÚ
Deco Praha podařilo dohodnout
harmonogram dalších činností
- vypracování studie návaznos-
ti a zpracování dokumentace
vlivů na životní prostředí (EIA)
propojení rychlostní silnice jako
celku mezi dálnicí R7 a D8 v dél-
ce zhruba 14 kilometrů. Veškerá
projektová a inženýrská činnost
by měla proběhnout co nejrych-
leji tak, aby realizace této druhé
etapy plynule navázala na první
etapu a aby tak došlo k uvedení
do provozu jako celku. Termín
dokončení je závislý od čerpání
financí z fondů EU, tj. do roku

2012 plus jeden rok. V první eta-
pě je zahrnut silniční most přes
řeku Vltavu a železniční uzel, mi-
moúrovňová křižovatka u Dolan
s napojením na novou komu-
nikaci od Nehostě do ulice Ke
Studánce, druhá mimoúrovňová
křižovatka u odbočky na Debr-
no a Holubice a nájezdová ram-
pa na levobřežní komunikaci,
tj. sjezd do středu města.

Do Vaší kompetence spadá
například i činnost technic-
kých služeb. Mnozí zazname-
nali zlepšení úklidu ve městě.
Jakým způsobem se toho po-
dařilo dosáhnout?

Musím přiznat, že ač nerad
někoho chválím, tak s vedením
technických služeb nemám při
realizaci myšlenek a požadavků
vedení města žádný problém.
Snažíme se najít možnosti jak
vylepšit starý vozový park, v le-
tošním roce jsme zakoupili za-
metací stroj na chodníky a nyní
bagr pro zemní a výkopové prá-
ce ve městě. S potěšením může-
me konstatovat, že opravdu od
veřejnosti dostáváme signály, že
činnost technických služeb je ve
městě vidět.

A pokud se zeptám na bu-
dovu Veltechny v Lutovítově
ulici, v jakém stádiu se nachází
její rekonstrukce?

V prvé řadě je potřeba objas-
nit účel tohoto objektu. Objekt
měl původně sloužit pouze dob-
rovolným hasičům, po přehod-
nocení ekonomické náročnosti
však došlo k přeprojektování
s tím, že první dvě patra včet-
ně garáží a dvora budou slou-
žit dobrovolným hasičům, třetí
a čtvrté patro včetně přístavby
a proskleného výtahu bude no-
vým zázemím pro Policii ČR. Celý
objekt bude předán k užívání
v březnu až dubnu příštího roku.

Jaké nejzávažnější úkoly
řešíte v současnosti?

Velkým úkolem je pro mě
zpracování nových územních
zón, trvalým problémem je ob-
chvat, každý týden se účastním
kontrolních dnů a porad na ob-
jektu Veltechny, podílím se na
přípravě rozpočtu na rok 2008,
připravuji další etapy privatizace
bytového fondu a spolupodílím
se na řešení dopravy v klidu ve
městě (problematika parkování
vozidel).

Podzimní setkání s místostarostkou
Sárkou Drobnou

se konají v měsíci listopadu v mateřské školce
v ulici Gen. Klapálka ve dnech 8.a 22.11.2007 (čtvrtky)

vždy od 15 do 18 hodin.
Témata k diskuzi nejsou omezena.

Přijďte využít netradičních „úředních hodin."
•g



Zpravodaj

První rok na radnici
V čem se změnil Váš osobní

život po příchodu na MěÚ?
Nijak výrazně, vždy jsem byla

zvyklá slaďovat pracovní povin-
nosti s chodem rodiny. Naučila
jsem se možná ještě lépe využí-
vat veškerých technických vymo-
žeností k efektivní práci. Jenom
mi někdy ráno chybí hodinka,
kterou trávím za volantem místo
rozcvičky a odpoledne k vyřízení
telefonátů.

Jak vypadá Váš běžný pra-
covní den?

Žádný takový není. Běžné je
jen to, že „denní" pracovní dobu
se snažím maximálně využít
k jednáním s občany, s kolegy,
s partnery, k cestám na instituce
veřejné správy a„noční" pracovní
část využívám k vyřizování pošty
a k psaní rozsáhlejších dokumen-
tu.

Po celé léto i teď na pod-
zim jste pořádala a pořádáte
„Setkání s místostarostkou".
Jak byste je zhodnotila?

Jejich smyslem bylo přiblížit se
lidem a setkat se s nimi v jim při-
rozeném prostředí. Málokdo má
chuť vystupovat před širším plé-
něm, třeba na veřejném zasedání
zastupitelstva nebo si domlouvat
schůzku s politikem na radni-
či. Hlavně na letních setkáních
na dětském hřišti jsem potkala
hodně maminek zajímajících se
o věci veřejné. Bylo to pro mě ne-
smírně potěšující a jsem ráda, že
máme v Kralupech tolik mladých
aktivních lidí. Nápady z těchto se-
tkání už jsou i v realizaci: vzniká
ucelená koncepce modernizace
dětských hřišť s přímou vazbou
na způsoby financování, pracu-
jeme na pilotním projektu, který
umožniv některých školkách del-
si otevírací dobu a připravujeme
otevření sítě rodinných center.
První již vzniklo a na žádost rodi-
čů budou další pokračovat. Inici-
ovála jsem i zadání studie, která
má najít cesty ke zvýšení kapacity
ve školkách. Řešila jsem i hodně
jednotlivých osobních problé-
mu. Nakonec jsem svůj projekt
i přihlásila do soutěže „O lidech
s lidmi" Centra pro komunální
politiku. Největší přínos setkání
je ale asi v tom, že se lidé neostý-
chají a bezprostředně se na mě
obracejí se svými potřebami kdy-
koli e-mailem nebo telefonem.

Během roku se díky Vaší
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aktivitě podařilo spojit
okolní obce do DSO údo-
li Vltavy. Co se již podařilo,
jaké jsou jeho další směry
a cíle?

Hlavní naší vizí bylo spojenými
silami dosáhnout získání pozor-
nosti krajského úřadu a rozhýbá-
ní příprav na stavbu cyklostezek
podél Vltavy. Je naším velkým
úspěchem, že se to podařilo hned
první rok. Výzva na dodavatele
projektové dokumentace stezky
mezi Kralupami a Úholičkami je
uzavřená a dodavatel je vybra-
ný. V příštích dnech očekáváme
návštěvu z odboru regionálního
rozvoje a absolvujeme obhlídku
tras. Příští rok chceme opa ko-
vat červnové Slavnosti na řece
a zrovna píši projekt k žádosti
o finanční dotaci. Pracujeme i na
jednotné marketingové nabídce
cestovního ruchu v našem regio-
nu údolí Vltavy. Pro naši myšlen-
ku jsme získali i starostu a kolegy
z Prahy 6 a budeme připravovat
ucelené turistické baličky infor-
máčí.

Jak hodnotíte oblast zdra-
votnictví a sociálních služeb, co
se během roku podařilo vyřešit
a jaké úkoly v této oblasti máte
před sebou?

Otázka zdravotnictví - na roz-
díl od sociálních služeb - podle
mého názoru vůbec nepatří na
komunální úroveň. Stát obce
k tomu účelu nevybavil účinnými
kompetencemi ani finančními
prostředky. Jakákoli naše aktivita
jenom supluje povinnosti státu.
To se týká i městem placené lé-
kařské služby první pomoci. Stojí
nás 1,5 milionu ročně a přitom
nemáme ani možnost ovlivnit její
zneužívání.

Sociální služby je ale téma zce-
la jiné. Rok jsem řídila přípravu
komunitního plánu, který není
nic jiného než strategická pří-
pravá na dobu, kdy bude v Kra-
lupech dvakrát více občanů nad
65 let než je dnes. Připomeňme,

že nyní ve městě žije asi 2 600 se-
niorů. Z prognóz plyne, že zvyšo-
váním průměrného věku rapid-
ně porostou nároky na sociální
zajištění seniorů, jejichž počet za
13 let překročí 5 OOO! Zmíním je-
den z mnoha konkrétních plánů
- zahájili jsme přípravu otevření
stacionáře, který umožní denní
péči o seniory žijící v domácím
prostředí.

Druhá prioritní osa komunitní-
ho plánu je zaměřena na rodiny,
děti a mládež. Ještě před koneč-
ným schválení plánu jsem inicio-
vala zahájení několika projektů.
Jeden umožní koncepční přípra-
vu programu „Prázdniny ve měs-
tě". Bude mou snahou nabídnout
dětem o prázdninách rozmani-
tou zábavu a smysluplnou ná-
plň městského léta. Zahájených
projektů je víc. Myslím, že každý
si najde v rámci komunitního plá-
nu prioritu, jejíž realizaci osobně
uvítá.

Jaký nejzávažnější úkol řeší-
té v současnosti?

O úkolech spojených s přestav-
bou centra se zde nechci zmiňo-
vat, bylo by to na celé vydání.

Od jara pracuji na projektu,
který jsem si nazvala pracovně
„Ochrana kralupského kulturního
dědictví". V jeho rámci připravuji
otevření veřejné sbírky na obno-
vení zvoničky v Lebečku, kterou
představíme v rámci Slavností
adventu. Aktivity ale hlavně smě-
řují k získání financí pro obnovu
sloupu Panny Marie Bolestné
tedy mikovické „statue". Doufám,
že každým dnem budu moci
oznámit jednu radostnu událost,
která se sloupu přímo dotýká.

Pouštíme se do společného
projektu s Vysokou školou che-
micko-technologickou a připra-
vuji odpovídající technicko-ad-
ministrativnf podklady, abychom

mohli zodpovědně vyhodnotit
jeho přínos pro město.

Nejobtížnější je dnes pro mě
příprava návrhu grantových
schémat a pravidel pro rozdělo-
vání podpor z městského rozpoč-
tu pro aktivity v oblasti sociální
a kulturní. Mým cílem je objekti-
vizovat rozdělování příspěvků a
zprůhlednit pro veřejný dohled,
zpřístupnit městské prostředky
novým žadatelům a podpořit
dosud nerozvíjené aktivity. Zača-
la jsem pracovat i na zadání pro
zpracovávání ročních zpráv pří-
spěvkových organizací a organi-
začních složek.

Jeho smyslem je zlepšit orga-
nizaci a řízení složek pro r. 2008 a
střednědobý horizont, pro zřizo-
vatele zprůhlednit hospodaření
a nastavit kontrolní mechanismy
vč. nastavení zásad pro personál-
ní řízenía odměňování vedoucích
pracovníků.

Finišuji s přípravou čtyř žádos-
ti o finanční dotace na realizaci
energetických úspor 4 škol a ško-
leká pomáhám nové kolegyni zo-
rientovat se v dotačních titulech,
o které budeme v dalších letech
usilovat.

Do finále spěje i výstavba no-
vých webových stránek a hlavně
každým dnem očekáváme přidě-
lení licence k televiznímu vysílání
a jsem zvědavá na ohlasy veřej-
nosti.

Nejzajímavější je úkol přípra-
vy revitalizace Hostibejku. Každý
Kralupák ví, co kopec znamená
pro městský organismus. Inici-
ovála jsem vypsání soutěže na
architekta, který povede odpo-
vídající veřejnou diskusi a každý
občan se bude moci vyslovit
k tomu, co by měl Hostibejk při-
naset do života města a do života
každého z nás. Hostibejk je náš
velký šperk a potřebuje vyleštit.

Adventní čas v Kralupech
2.12. Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu na náměstí

program bude probíhat od 14 hodin
9.12. Koncert smíšeného pěveckého sboru Scandula

z Libčic n. Vit. v kralupském kostele
začátek v 17 hodin

16.12. Vánoční koncert v kralupském kostele
KODK a Dvořákův komorní sbor
začátek v 18 hodin

23.12. Čas Vánoc
program na náměstí od 14 hodin

Úplný program adventního času v Kralupech najdete
v příštím vydání Kralupského zpravodaje.
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Znáte práva zákazníků?
Na základě mnoha ohlasů na zveřejněný článek v minulém vydání

Kralupského zpravodaje „Tesco, tam mají fšecko"jsem požádala ve-
doučí živnostenského odboru Zdeňku Bóhmovou o radu, jak v po-
dobných případech může občan - zákazník postupovat.

Jaká má v danou chvíli zá-
kazník práva?

Zákazník má právo domáhat
se ceny uvedené na reklam-
ní ceduli, letáku, či na visačce
v regále. Prodávající je při prode-
ji zboží povinen označit je cenou
platnou v okamžiku nabídky.
Nesmí se tedy stát, že cena uve-
děná u zboží a cena účtovaná
u pokladny je různá. Prodávající

koněm. Musím ovšem podo-
tknout, že v tomto konkrétním
případě, pokud pracovnice živ-
nostenského úřadu při provádě-
ní kontroly„nenarazí" v prodejně
na chybně označený výrobek,
nebo není-li tvrzení stěžovatele
podloženo důkazem, nelze pro-
dejci nic prokázat.

Jaké důkazy mohou přispět
k tomu, aby vzniklá situace

je rovněž povinen informovat v obchodě neskončila jako
spotřebitele o ceně prodávaných pouhé tvrzení proti tvrzení?
výrobků zřetelným označením
výrobků cenou nebo informaci
o ceně výrobků jinak vhodně
zpřístupnit. Informace o ceně
nesmí vzbuzovat zdání, že cena
je nižší, než jaká je ve skuteč-
nosti. Povinnosti prodávajícího
upravuje zákon o ochraně spo-
třebitele, v tomto konkrétním
případě také zákon o cenách.

V jakých případech se může
nakupující na živnostenský
odbor obrátit?

Zákazník se může nejprve
pokusit špatně účtovanou cenu
reklamovat u prodejce, stejně
jako pisatel uváděného článku.
Je-li prodejce solidní, vrátí rozdíl
mezi cenou zaplacenou a cenou
inzerovanou. Pokud toto odmí-
ta, může se spotřebitel obrátit
na příslušný živnostenský úřad,
který na základě podnětu prove-
de kontrolu dodržování živnos-
tenskoprávních předpisů a zjistí-
-li jejich porušení, uloží prodejci
sankci v souladu s příslušným zá-

Toto je důležitá otázka. V pří-
pádě popisovaném v minulém
zpravodaji by se opravdu jednalo
o tvrzení proti tvrzení. Důkazem,
který by byl pro živnostenský
úřad průkazný, může být napří-
klad doklad o zakoupení výrob-
ku se špatně účtovanou cenou
a k němu přiložený reklamní
leták, v němž je inzerována nižší
prodejní cena daného výrobku.
Doklad o zakoupení výrobku
musí být samozřejmě z data, pro
které je platný i reklamní leták
prodejce. Je také nutné říci, že
živnostenský úřad je oprávněn
k provedení kontroly a uložení
sankce, nemůže ovšem vymoci
spotřebiteli zaplacené peníze
zpět.

Pokud budou mít občané jaké-
koli dotazy k živnostenskoprávnf
problematice, mohou se na nás
obrátit, pokusíme se jim poradit,
a pokud to bude v naší kompe-
tenči, také pomoci.

šaf

Městský úřad Kralupy nad Vltavou vyhlašuje
výběrové uzenina:

referenta finančního odboru
8. platová třída
Lhůta pro podání přihlášek do 6. listopadu 2007.
řidiče, řidičku
4. platová třída
Lhůta pro podání přihlášek do 15. listopadu 2007.
referenta odboru organizačních a vnitřních věcí
8. platová třída
Lhůta pro podání přihlášek do 15. listopadu 2007.
referenta odboru školství, sociálních služeb, zdravotnictví
a kultury
8. platová třída
Lhůta pro podání přihlášek do 5. listopadu 2007.

l/('ce informací na www.mestokralupy.cz a na úředních deskách.

Autovrakům odzvonilo
Po letitých neúspěšných sna-

hách „odklidit" autovraky z měst-
ských komunikací se blýská na
lepší časy. Dne 30. října 2007 rada
města projednala a schválila nový
systém postupu města při odstra-
ňování autovraků a jejich fyzické
likvidace.

V rámci příslušných zákonů a
zákonných lhůt, tzn. po uplynu-
ti 60 dnů od vylepení výzvy na
autovrak pro vlastníka vozidla
k odstranění autovraku, budou
tato vozidla na pokyn MěÚ od-
straněna Technickými službami
města z komunikace, a budou
umístěna na vyhrazené parkoviš-
tě. Pokud si vlastník vozidlo ne-
vyzvedne, po marném uplynutí
další 60denní lhůty od oznámení
této skutečnosti vlastníku vozidla,
prostřednictvím veřejné vyhlášky
umístěné na úřední desce MěÚ,
bude autovrak fyzicky zlikvido-
ván.

Autovrakem z pohledu zákona
o pozemních komunikacích je
vozidlo, které je „trvale technic-
ky nezpůsobilé k provozu a není
opatřeno státní poznávací znač-
kou nebo které je zjevně trvale
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technicky nezpůsobilé k provozu"
(lze tedy odstranit i vozidlo s STK),
a z pohledu zákona o odpadech,
které „poškozuje nebo ohrožuje
životní prostředí a narušuje este-
tický vzhled města."

Městský úřad může vlastníku
autovraku, v rámci přestupkové-
ho řízení, udělit pokutu až do výše
30.000,- Kč, která v případě neza-
placení bude předána k exekuci.

Z výše uvedeného plyne dopo-
ručení pro vlastníky k rychlému a
dobrovolnému odstranění auto-
vraků!! Autovrak lze nechat zdar-
má (ze zákona o odpadech) zlik-
vidovat v provozovně sběrných
surovin, např. U Dýhárny 91 6, tel.:
315734128.
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Městsky úřad
Kralupy nad Vltavou
pořádá besedu
o rekonstrukci centra města.

Zajímá Vás, jaké změny čekají
Kralupy v příštích letech?

Chcete mít vliv na to, co se ve Vašem
městě děje? Chcete se setkat
se zástupci nového vedení města?
Přijďte se s námi podělit o své názory
a dozvědět se o chystaných změnách.
Po besedě bude následovat projekce.

Kdy: 28.11.07, 18.00
Kde: Kino Vltava
Info: +420315739888
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci listopadu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojeností.

95 let
93 let
90 let
85 let
80 let

'm

Zdrubecká Marie
Vyhnánková Marie
Vandasová Olga
Vacková Danica
Rosinková Milada
Ing. Spěváček Jiří
Římsová Milena

Vzpomínka
Dne 10. listopadu uplyne 10 smutných let od úmrtí Mgr. Alenky
Koubkové rozené Hrdličkové, učitelky ZŠ Gen. Klapálka.
Kdo jste jí znali a měli rádi, vzpomeňte s námi

Vzpomínají rodiče, manžel, děti a vnoučata

Dne 30. října 2007 uplynulo 10 let od smrti kralupské-
ho učitele, našeho drahého tatínka, dědečka a pana
prof. Já na Pícky.
Ti, kdo jste ho znali - kolegové, studenti, známí- vzpo-
měňte, prosím, s námi.

rodina Pickova

Poděkování
Děkuji všem sestřičkám, které se o mě pečlivě staraly za mého po-

bytu na LDN, oddělení 4, v Kralupské nemocnici. Do další práce Vám
všem přeji hodně sil.

Hana Frantova

Děkuji všem z Městského úřadu Kralupy nad Vltavou za blahopřá-
ní k mým narozeninám a poskytnutí průkazu k bezplatnému užívání
MHD v Kralupech. Váš projevený zájem mě mile potěšil

Jarmila Glasslová

Děkuji všem spolupracovníkům, kamarádům a zmámím, kteří se
přišli tiše rozloučit s naším milovaným synem Janem Voboňlem

Za rodinu Vyšatovu a Vobořilovu
matka Jana Vyšatová

Dne 28. 9. 2007 oslavili dožitých 50 roků Zlaté svatby manželé
Jindřiška a Václav Pospíšilovi.

Děkujeme starostovi Petru Holečkovi za provedení svatebního ob-
řadu s pěkným, milým projevem a předání květin a dárkového balfč-
ku od města.

Slavnostní obřad se konal v krásně vyzdobené společenské míst-
nosti v domě s pečovatelskou službou na sídlišti Cukrovar, o kterou
se postarala vedoucítohoto zařízení Mirka Beritová.Všem, kteří se na
tomto nezapomenutelném dni podíleli patří upřímný dík.

Syn s rodinou

Uzávěrka prosincového vydání zpravodaje
je22. listopadu v 15 hodin.

Okénko rodáků a příznivců města
Jan Kolátor

Říjnový zájezd byl vhodnou
tečkou za sezónou

Středa 10. října byla termí-
něm posledního zájezdu sezó-
ny. Zahájili jsme jej prohlídkou
žehušické obory, ve které jsme
z povzdálí pozorovali nové stádo
jelenů. Po krátké procházce na-
učnou stezkou a prohlídce trofe-
jí, jsme pokračovali do Chotusic
poblíž základny NATO. Slečna
starostka nás informovala o obci
a zavedla na místo bitvy z roku
1742 mezi císařem Bedřichem a
princem Kalem z Lotrigu. Letos
19. května v Chotusicích slavili
265. výročí této bitvy, což byl dů-
vod naší návštěvy. Na místě stře-
tu pruských a rakouských vojsk
jsme našli jednu z mála sošek
Matky Boží. Obědvali jsme pod
romantickým zámkem Žleby,
který jsme pak navštívili. Výklad
průvodkyně umocnil naše dob-
re pocity. Kastelánkou zámku je
manželka kralupského rodáka.
V zahradnictví Starkl v Čáslavi

jsme navštívili výstavu kvetou-
cích orchidejí a prodejnu výpěst-
ku a vystavovaných orchidejí.
S nevšedními dojmy jsme se ve-
čeř vraceli domů.
Nenechte si ujít besedu
s Kralupským rodákem

Sdruženi rodáků a příznivců
našeho města pořádá pro své
členy a širokou veřejnost besedu
s kralupským rodákem (z Lobeč-
ku) generálem A. Raškem. Usku-
teční se ve středu 14. listopadu
od 16. hodin v sále Městkého
muzea.

Besedujícího jsme mohli
spatřit při vernisáži naší výstavy
o rodácích pořádané v roce 2003,
které byl osobně přítomen.
V prosinci bude již tradiční
Setkání

Tradiční Předvánoční setkání
členů Sdružení se letos uskuteč-
ní o den později, ve čtvrtek 13.
prosince 2007. Akce s kulturním
programem a malým pohoště-
ním proběhne od 16. hodin ve
vinárně hotelu Sport.

Dobročinný vánoční bazar
Farní charita v Kralupech nad

Vltavou, společně s Junákem, RC
Neználek a ZŠ Praktickou Kralu-
py, pořádá vánoční dobročinný
bazar, jehož výtěžek bude věno-
ván na zlepšení života tělesně
postižených Kralupáků. Chtěli
bychom Vás tedy požádat o Vaše
příspěvky, které můžete darovat
každé úterý a čtvrtek od 9.00
do 17.00 v budově farní charity
nebo v jiný čas po domluvě na

čísle 606 613 018. Vítány jsou
předměty jako drobné spotře-
biče, látky, knoflíky, drobný ná-
bytek, vánoční dekorace (Vámi
vyrobené), z oblečení pouze
dětské. Samotný prodej začne
ve středu 12.12. v OD Máj. Na
místě se budete moci účastnit
řady doprovodných akcí jako na-
příklad zdobení vánočních per-
nicku nebo výroby vánočních a
jiných dekorací.

Sá
N,
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Pro klienty Domu s pečovatelskou službou a nejen pro ně byla při-
pravena přednáška RNDr. Bohumila Techlovského, vedoucího oddě-
lení letecké meteorologie ČHMÚ v Praze. Návštěvníci se dozvěděli
mnohé o zajištění výstražné a předpovědní služby pro civilní letectví,
která přispívá k bezpečnému, pravidelnému a hospodárnému letec-
kému provozu.
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Rozhovor s...
Měl by podporovat plány Města

ve vývoji bytové politiky a zároveň
zohledňovat oprávněné zájmy
stávajících nájemců a poskytnout
jim konkrétní nabídku ke koupi
„jejich bytu" tak, aby byla umož-
něna změna vlastnictví v plošném
měřítku za jasných, pro občany
srozumitelných podmínek.

Mohl byste jednoduše vysvét-
lit rozdíl tržního a regulovaného
nájemného?

Vývoj regulovaného nájemného
je v současnosti řízen z.č. 107/2006
Sb., dle něhož lze uplatňovat jed-
nostranné zvýšení nájemného v
období od 1.1.2007 do 31.1 2.2010,
zvyšování je každoročně upřesňo-
váno Sdělením MMR (č. 333/2006
Sb. pro rok 2007 a č. 151/2007 Sb.
pro rok 2008). Ve Sděleních MMR
je stanoveno maximální zvýšení
nájemného v procentech. O kon-
krétnívýši zvýšení nájemného roz-
hoduje rada města.

Tržní nájemné je nájemné, je-
hož výše je regulována trhem
v závislosti na úrovni poptávky a
nabídky po nájemném bydlení

v dané lokalitě.
Jak a kdo stanovuje výši regu-

lovného nájemného?
Regulované nájemné se stano-

vuje na základě Zákona (Vyhlášky)
a souvisejících Sdělení. Dle těchto
předpisů je nájemné regulováno
až na maximální výši, která nesmí
být překročena.

Praktický výpočet (stanoveno
nájemného provádí MěBP na zá-
kládě závazných pokynů majitele
bytového fondu (Města).

Jaký můžeme očekávat vývoj
cen regulovaného nájemného v
příštím roce?

V příštím roce se bude nájemné
dle Sdělení MMR č. 151/2007 po-
hybovat v rozmezí 17,71 Kč/m2 až
29,00 Kč/m2.

Můžete na závěr vyčíslit nutné
výdaje na rekonstrukci bytové-
ho fondu v příštích 2 - 4 letech,
kdyby k privatizaci nedošlo?

Již při tovrbě rozpočtu pro
rok 2007 předložil MěBP v rámci
svého požadavku na příspěvek
z rozpočtu na opravy a udržování
bytového a nebytového fondu

Proč další vlna privatizace
Ing. Ladislav Berit

Město Kralupy nad Vltavou
vlastní po předchozích vlnách
privatizace necelých osm set
bytů. Jedná se o byty v domech
z minulého a předminulého
století. Jsou to domy cihlové ve
staré zástavbě města. Poslední
velkou opravu tyto domy pro-
dělaly v rámci obnovy města po
náletu za II. světové války. Od té
doby v souvislosti s uplatněním
regulovaného nájemného ne-
docházelo k potřebnému příli-
vu prostředků do fondu oprav.
Stagnovala oprava a údržba
domů v majetku města. Postup-
na deregulace nájemného však
nepřináší objem financí, který
by umožnil nutný rozsah oprav
bytových domů. Navíc valná vět-
šina uživatelů nájemních bytů
neprovádí ani drobné opravy a
údržbu pronajatého bytu v sou-
ladu s nařízením vlády č. 258/
1995 Sb., podle hesla: „z cizího
krev neteče", l přes značnou ži-
votnost cihlových domů se jejich
technický stav stále zhoršuje.

Existuje nějaké řešení? Je-
diným efektivním řešením je
privatizace bytů ve vlastnictví
města formou prodeje celých
bytových domů jejich oprávně-
ným nájemníkům. Tím se umož-
ní novým majitelům převzít
odpovědnost za kvalitu svého
bydlení do svých rukou. Prodej
celých domů včetně pozemku
a dalších staveb funkčně spoje-
ných s domem je výhodnější pro
obě strany jak pro město, tak pro
nové majitele. Cena by měla být
odvozena ze znaleckého posud-
ku, tím bude zohledněno stáří
a technický stav domu. Dle me-
todiky je odhadní cena celého
objektu menší než součet od-
hadních cen jednotlivých bytů.
Ktomuto účelu si nájemníci zalo-
ží právnickou osobu, která bude
partnerem města při vytvoření
smlouvy o prodeji. Prodej bude
probíhat podle metodiky a
v termínech shrnutých do návr-
hu „Zásady postupu pro prodej
bytových domů a bytů v majet-
ku města Kralupy nad Vltavou".

města Plán velkých oprav 2007
- 2009, který předpokládal v roz-
pěti tří let cca 37 milionů investic
do bytového fondu nad rámec
odsouhlaseného příspěvku. Bylo
zdůrazněno, že pokud se Město
chce chovat ke svému majetku

s péčí dobrého hospodáře, mělo
by začít tento plán realizovat, nebo
rozhodnout o včasném prodeji
objektů bytového fondu.

Děkuji Vám za rozhovor.
šaf.

Pomohou nebo spíše uškodí satelitní
městečka našemu městu?
JiříKárník

Momentálně se staví 2 sate-
litní městečka v okolí Kralup,
v Zeměchách a v Lešanech, oba
projekty jsou značně ambiciózní.
Lešany mají naplánováno 6 etap
výstavby, kdy by se mělo posta-
vit dohromady 114 řadových ro-
dinných domů. Postaveny jsou
zatím 2 řady domů. V 6. etapě
i centrum občanské vybavenosti,
obsahující např. obchod, pizzerii
nebo solárium, ovšem není to ani
zdaleka jisté, jelikož podmínkou
(kterou na stránkách nepíšQ je, že
se musí prodat všechny postavené
domy.

V Zeměchách se má postavit na
území mezi tratí a silnicí 112 rodin-
ných řadových domů. Na původ-
ním plánu bylo i hřiště, ale poté se
z toho upustilo, nejspíše z tinanč-
nich důvodů. Prozatím jsou zde jen
základy domů, které se staviv rám-
d první etapy. Tolik tedy k faktům.
Ptal jsem se obyvatel Zeměch a ti
nevidí na výstavbě nic špatného,
větší provoz ani větší koncentrace
obyvatelstva jim nevadí a dokon-
ce výstavbu vítají s vysvětlením, že
mladí lidé potřebují mit kde bydlet,
a nebo doufají, že jim díky většímu
počtu obyvatel vyroste ve městě
obchod, který tam postrádají. Já to
zas tolik pozitivně nevidím, na sta-
vebním úřadě jsem se dozvěděl,
že stavba jakéhokoliv obchodu
nebo centra pro obyvatelstvo ze
strany stavební firmy nehrozí. Je to
dost také proto, že radnice ačkoliv
má možnost si podmínky diktovat,
takto nedělá. Nenapadá mě žádný

jiný důvod než strach, že o zakázku
město přijde. Navíc pozemek, na
které se výstavba nachází neníjen
tak obyčejný. Našli na něm hroby
z období stěhování národů (doba
zhruba 400-600 n. l.), byly zde po-
zůstatky ženy, zakryté kamenem.
Už z tohoto důvodu, by se myslím
dalo diskutovat o určitých pod-
mínkách, protože nepochybuji,
že pokud se firma dostala přes
památkáře, jistě by byla ochotna
slevit i městu.

Lešanyjsou hodně vzdáleny od
Kralup, ale myslím, že i zde bude
vliv spíše negativní. Hluk, který
budou způsobovat auta jedoucí
po jediné hlavní silnici procháze-
jící celými Lešany, není jistě ani v
nejmenším příjemný. Navíc oprav-
du pochybuji, že přes všechny
sliby tu nějaké centrum občanské
vybavenosti nakonec vyroste.

Nakonec ještě nějaká poziti-
va. Zde je hlavní hledisko rozvoj
města jako takového, protože
příjmy za pozemky jistě nebu-
dou nemalé a daň, kterou budou
obyvatelé platit také jistě není
k zahození.

Jak bych to tedy shrnul? Nová
výstavba jistě vznikat musí, ale
zrovna v těchto dvou případech
bych asi očekával nějakou větší
aktivitu stavebních firem ohledně
potřeb místního obyvatelstva a od
města tím pádem i větší razanci
ve vymáhání těchto věcí. Chápu,
že to není jednoduché, ale jistě by
to dalo alespoň zkusit, protože jak
jsem slyšel od lidí na úřadě, pokus
snad nebyl zatím ani jeden.

Farní šatník
2007

14.a28.it.
suterén OD Máj 13-16

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
27. listopadu 12.30-13.30

Hůrka 1041

Stánkové trhy
14.11.2007a28.11.2007
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Naučme se společně bojovat proti vlhkosti v bytě
Některým z Vás znepříjemňuje bydlení

výskyt vlhkosti a následně pak tvorba plísní
v bytě, který obýváte. Kromě známých sku-
tečností ovlivňujících vlhkost v kralupských
městských bytech, kterými je zejména špatný
technický stav domů a jejich částí - izolací,
střech, okapů, dešťových svodů, chodníků,
kanalizace atd., je to také kumulace vlhkosti
v místnostech bytu, která je zapříčiněná sa-
matnými uživateli bytů. Zvýšená koncentrace
vlhkosti v bytě je pak jednou z příčin vzniku
plísní.

Výskyt zaplísnění bytů je historicky ovliv-
něn vývojem stavebních konstrukcí, dále ze-
jména technickým stavem objektů a v nepo-
slední řadě působením živlů. K nárůstu počtu
zaplísněných bytů dochází také v souvislosti
s „dotěsňováním" oken či jejich výměnou za
nová podstatně těsnější. Nemalou roli se-
hrály i povodně v r. 2002 a zbytková vlhkost
po nich. Významnou skutečností je i zdražo-
vání - zvyšování ceny tepla, které se většina
domácností snaží čelit formou úsporných
opatření, tj. omezením vytápění a větrání,
čímž dojde ke změně mikroklimatu v bytě a
následně kjeho zaplísnění.

Omezení vnitřní teploty a větrání s sebou
nese výrazné zvýšení relativní vlhkosti vzdu-
chu v bytech a tím i větší riziko kondenzace
vodních par z interiéru na vnitřním povrchu
obvodových stěn. Zavlhající stěny jsou pak
živnou půdou pro vegetaci plísní, které se
dále množí, šíří vzduchem a usazují se i tam,
kde nemají podmínky zcela optimální. Změ-
na režimu užívání bytů znamená také to,že
se zaplísněním projevují i dříve skryté tepel-
ně-technické defekty konstrukce bytových
domů.

Problém se projeviv první fázi nejspíše„ro-
sením" oken či dveří, tj. míst, kde se nejtěsněji
„potkává" venkovní teplota s teplotou v bytě.
Příčinou tohoto jevu je teplý vzduch uvnitř,
který „unese" více vlhkosti, než venkovní stu-
děný vzduch. Jakmile se teplý vzduch přiblíží
k chladnějším předmětům (okno, rám, stěna),
ochladí se a nadbytečná vlhkost se vysrážf.

Podmínkou proto je, aby v bytě byla i vyšší
vlhkost vzduchu. A tu si vyrábíme sami pokud
v bytě pereme a sušíme prádlo, vaříme, myje-
me se či koupáme i „pouze" zaléváme květi-
ny... a jen pro zajímavost - během spánku se
z každého z nás„vypaří" asi půl litru vody.

Pro informaci uvádím „výkonnost" jednot-
livých zdrojů vlhkosti v domácnosti, tj. kolik
vody „vyrobíme":

Pokojové rostliny - 7-15 g/hodinu
• Sušení prádla - 4,5 kg mokrého, 50 - 200
g/hodinu vyždímaného prádla

Koupání ve vaně -cca 1100 g/ hodinu
Sprchování - cca 1700 g/hodinu
Krátkodobé vaření - 400 - 500 g / hodinu
Dlouhodobé vaření - 450 - 900 g / hodinu
Pečení - cca 600 g /hodinu
Myčka nádobí- cca 200 g/1 mytí
Pračka - 200 -350 g / 1 praní
Spaní -40-50 g/hodinu
Domácí práce - cca 90 g / hodinu
Namáhavá práce -cca 175 g / hodinu

Pokusme se proto odpovědět na základní
otázku: „Co mohu jako uživatel bytu udělat
pro to, abych nevytvářel vhodné životní
podmínky pro tvorbu plísní?" (Návod vy-
cházi z poznatků Technického a zkušebního
ústavu stavebního Praha).

Měli bychom si být vědomi toho, že obalo-
ve konstrukce domů jsou z tepelně technic-
kého hlediska zpravidla navrženy pro teplotu
vzduchu v interiéru +20 °C a relativní vlhkost
vzduchu v interiéru má hygienicky vhodnou
horní mez 50% (hodnota 60% je již kritická)!
Základem toho, abychom zabránili konden-
žáci par, je udržení vnitřní teploty nad +20°C
a relativní vlhkosti pod 50%. Teplotu lze
ovlivnit většinou vytápěním a vlhkost zase
správným větráním. Ačkoliv se nám v zimě
moc nechce si do teplého bytu pouštět mra-
živý vzduch, měli bychom si uvědomit, že je
nepoměrně sušší než ten uvnitř. Asi si mys-
lite, že větrat přece umí každý, ovšem opak
je pravdou. Víte například, že každý den, bez
ohledu na počasí, bychom měli větrat 3 - 4

krát po dobu alespoň 7 minut? Sušší vzduch
z venku se poměrně rychle zahřeje, takže ta-
kovýto způsob větrání neovlivňuje příliš ná-
roky na vytápění.

Poznámka: při dlouhodobějším větrání než
je uvedeno výše, se ochladí stěny a jsou náchyl-
nejsi k zapáčeni, tudíž opět zvyšují vlhkost.

Zopakujme si, co bychom zejména v zimě
měli udělat:

1. Snažit se udržovat v bytě v zimním
období teplotu min. +20°C. Pozor na zakrytí
radiátorů či jiných topidel záclonou, dřevě-
ným krytem apod. Dlouhé záclony a kryty je
nutné na zimu odstranit.

2. Režimem větrání udržovat relativní
vlhkost vzduchu v bytě na max. 50%. Větrání
by mělo být krátkodobé a intenzivní tak, aby
došlo k výměně vzduchu v místnosti a přitom
nedošlo k ochlazení stěn.

3. Omezit přídavné zdroje vlhkosti
v bytě, tj. redukovat počet květin, odstranit
akvária, nesušit prádlo v bytě apod.

4. Došlo-lijiž kzaplísnění, plíseň ihned
odstranit a povrch stěny periodicky ošetřovat
fungicidním prostředkem, který by měl být
aplikován i do malířských barev. Protože nee-
xistuje universální fungicid, který je účinný na
všechny druhy plísní, doporučuje se používat
fungicidy s kombinovaným složením, nebo
je kombinovat (např. Lautercid a potom Fun-
gisan, nebo Sávo a pak Pregnolit DNI atd. dle
doporučeno.

Závěrem je nutno dodat, že každý z uži-
vatelů bytů vykazujících sklony k vzniku vlh-
kosti a tudíž i plísní si musí sám vybrat mezi
argumenty typu; kde mám teda prát či sušit
prádlo, když nemám prádelnu ani sušárnu,
akvárium máme kvůli dětem či manželovu
koníčku, větrat nemohu, protože nemám
peníze na drahé topení, kdo nemá rád květi-
ny, nemá rád lidi .... atd. a snahou o vlastní
přispění k zlepšení mikroklimatu uvnitř bytu,
který sám užívá, tím, že bude dodržovat výše
uvedené principy.

Ing. Pavel Nedvěd, ředitel MěBP

Revitalizace lokality Hostibejk
Přírodní lokalita Hostibejk

patří v Kralupech nad Vltavou
k místům, která mohou nabídnout
odpočinek, relaxaci i poučení.
Dalšímu využití by jistě pomohly
úpravy, které by celý prostor po-
změnily k lepšímu. Proto město
hledá zájemce, který by se chtěl
zabývat „Zpracováním studie a
projektu na revitalizaci městské
přírodní lokality Hostibejk". Město
předpokládá, že zpracovatel by
se zaměřil především na řešení
zeleně, cest, drobných staveb, od-
počinkových míst, možnosti pří-

jezdu, parkování... Součástí studie
by měl být návrh naučné stezky
(zkameněliny, skalní útvary, geolo-
gické struktury oblasti apod.) včet-
ně přírodní zoologické zahrady
(tuzemské ptactvo). Předpokládá
se i propojení sítě cest s okolními
cyklostezkami, také Dvořákovou
stezkou. A samozřejmě nesmí být
zapomenuto na děti - tedy herní
prvky, hřiště apod... Navržená stu-
die bude konzultována s občany
města.Více ktéto problematice lze
najít na www.mestokralupy.cz.
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Na doporučení dopravní komise rozhodla rada města o úpravě a zbourá-
ní několika přístřešků na kontejnery na sídlišti Cukrovar. Tímto způsobem
vznikne nejen osm nových parkovacích míst, ale po úpravách budou
umístěny kontejnery na separovaný odpad pod přístřešky a nebudou
stát na vozovce.
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Jak dnes žije bývalý starosta Mg r. Pavel Rynt
Řadu Kralupáků by zajíma-

lo, jak jste prožil první rok po
ukončení mnohaletého půso-
beníve funkci starosty města?

Od 10.12. 1990 do 1.11. 2006,
kdy jsem byl starostou města,
jsem určitě prožil podstatnou část
svého života. Do této náročné a
pro mne vůbec neznámé práce
jsem nastupoval ve svých 47 le-
těch. Dostal jsem důvěru největ-
šího počtu voličů tehdejšího OF a
posléze i 30 zvolených zastupite-
lu. Opustil jsem tehdy ze dne na
den povolání učitele matematiky
a hudební výchovy, které jsem
vystudoval, 25 let vykonával a
které bylo v podstatě smyslem
a náplní mého života. Náročné
předcházející povolání učitele se
nedalo srovnat s náročností práce
starosty 1 Stisícového města. Jsem
ve znamení berana a již od dětství
jsem byl zvyklý pracovat a pře-
konávat překážky. Rekapitulace
všech problémů, řešených samo-
správou v letech 1990 - 2006 by
obsáhla samostatnou publikaci.
Z původních 30 zastupitelů z roku
1990 je v současné samosprávě již
jen starosta P. Holeček a zastupi-
tele Ing. Listika Ing. Materna.

Ukončení pracovní činnosti
ze dne na den a odchod do dů-
chodu je pro každého určitým
životním zlomem. Já také zpo-
čátku postrádal pravidelné denní
pracovní povinnosti i ty„nezdra-
ve stresové situace". Myslím, že
jsem první rok v důchodu prožil
dost aktivně. Většina mých čin-
ností směřovala k tomu, abych
napravil své šestnáctileté časové
dluhy v osobním životě. Letos
jsem například zvládnul nutnou
údržbu a opravy rekreační chalu-
py v Krkonoších, doma částečný
úklid svých osobních věcí (knihy,
časopisy, hudebniny, apod.) a na-
lezl jsem i větší časový prostor pro
svých pět vnoučat. V rámci udr-
žení aktivity mozkových buněk
soukromě doučuji matematiku a
připravuji mladé lidi na přijímací
zkoušky na střední školy. Navíc
jsem se vrátil k oblíbené muzice a
vyhověl žádosti ZŠ Komenského,
kde učím v letošním školním roce
3 hodiny hudební výchovy.

Jak s odstupem hodnotíte
probíhající změny, ke kterým
dochází nově zvolenou samo-
správou?

V nově zvolené samosprávě je
z21 členů pouze 9 nových. 12 jich
pokračuje z popovodňového vo-

lebního období 2002 - 2006. Na
otázku hodnocení probíhajících
změn nemohu objektivně odpo-
vědět. Jako řadový občan města
žádné podstatné změny ve městě
nevidím a pepř. žádná uskutečně-
na změna se mne osobně netýka-
la, nebo nejsem o ní informován.
Já se snažil spoluobčany podrob-
ně informovat ve svých (dle opo-
zice „nic neříkajících") Starostech
starosty a každý rok práce samo-
správy znovu rekapitulovat. Dou-
fám, že nové vedení samosprávy
a redakční rada zpravodaje na
toto naváže.

Z novinek, které jsem viděl ve
městě, či o nich četl ve Střípkách
z radnice, mohu kladně hodnotit
dokončování projektů z minulé-
ho volebního období (lávka pod
mostem TGM, rekonstrukce ulice
Na Baště, nový povrch parkoviště
v úl. Štefánikova, chodník v Mini-
cích apod.). Kladně též hodnotím
pokračující snahu o rozšíření po-
čtu parkovacích míst ve městě,
i když počet aut stále roste geo-
metrickou řadou. Dopravní opat-
ření a zvýšení počtu parkovacích
míst v části Vrchlického ulice jsou
dobrým nápadem. Důvodem to-
hoto opatření bylo však také to,
že městské muzeum musí posky-
tovat služby obřadní síně. Z té bý-
vale na Cukrovaru se stane infor-
mační centrum městského úřadu.
To však není nejlepší řešení. Ne, že
by tato služba nebyla pro občany
potřebná, ale milionová investice
do cizího a pronajatého majetku
je nelogická. Toto určitě vyplývá
ze současného a „dočasného"
provizoria, které mi připomíná již
historický pojem „dočasný pobyt
sovětských vojsk" trvající přes 22
let. Provizorium je existence sou-
časného městského úřadu na 3
místech, z nichž 2 jsou v majetku
místních podnikatelů. Znovu opa-
kuji svůj názor, že nejrychlejším a
nejlevnějším řešením výstavby
nového městského úřadu moh-
la být rekonstrukce a přístavba v
budově bývalého hotelu Praha.
Hotel nenítou nejošklivější budo-
vou v centru, která se nutně musí
zbořit. V současné době vítězná
firma Satra Pícek měla podle pů-
vodního zadání i dobré řešení
centra se zachováním objektu
hotelu a otevřeném prostoru ná-
mésti naproti kostelu. Podstatné
je, že vše by se odehrávalo pouze
na pozemcích a majetku města
a různorodé zájmy a požadavky

soukromých majitelů nemovitostí
by samospráva nemusela řešit.

Nevím, kdo ze současných
7 členů ZM, kteří tento záměr
v minulém volebním období pod-
pórovali, svůj názor úplně změnil.
Já jsem nikdy neměl a nemám
žádné osobní zájmy v prosazení
tohoto řešení. Také mne však ni-
kdo doposud nepřesvědčil o nut-
nosti rozsáhlých demolic v centru
a vykupování (či vyvlastňování?)
privátních pozemků. Mám vel-
ký odpor k neúctě k hodnotám
i k plýtvání veřejnými financemi.

Take jsem dosud velmi skep-
tický k možnosti získání stamili-
onových dotací na rekonstrukci
centra města. Všichni víme, že re-
konstrukce center měst není prio-
řitním problémem EU, státu, kraje
i našeho města. Velmi rád bych se
v tomto mýlil.

Pokud byste chtěl městu a
jeho občanům něco popřát
nebo vzkázat, co by to bylo?

V návaznosti na předcházející
musím zdůraznit, že se celý život
snažím být„humanistou" a demo-
kratem. Proto nikoho za odlišné
názory neodsuzuji. V demokra-
tické společnosti pojmy většina a
menšina, se nemusí rovnat správ-
němu či nesprávnému názoru.
Ke svým bývalým „opozičním" kri-
tikům necítím žádnou zlobu či ne-
návist. Všechny vášně a přestřelky
odvane čas, ale to dobré, co se
od roku 1990 ve městě podařilo,
zůstává. Jsem rád, že většina ná-
hodných setkání a rozhovorů se
spoluobčany i návštěvníky města
mě v tomto utvrzuje.

Nyní mám více času poznávat
proměny svého rodného města

%

f-

i
s

i jeho okolí, neformálně mluvit
o skutečných problémech dneš-
ní doby i víc přemýšlet o smyslu
lidského života. V posledních mě-
sicích také často navštěvuji Dům
kněžny Emmy - domov důchod-
eu v Neratovicích, kde pobývá a
v požehnaném věku pomalu ze
života odchází maminka mé man-
želky. Klobouk dolů před personá-
lem a úrovní tohoto zařízení. Tak
hezké vztahy ke starým a nemoc-
ným jsem doposud nikde jinde
neviděl. Každý z nás, včetně všech
politiků, by měl jít pracovat na pár
týdnů do těchto zařízení. Pokud je
alespoň z části skutečným člově-
kem, získal byl okamžitě jiný ná-
zor na lidský život a jeho priority.
Možná, že by i změnil své chování
k druhým a nad svými „neřešitel-
nými problémy" by mávl rukou.

Na závěr chci nové samosprávě
města popřát do zbývajících tří
let volebního období uskutečně-
ní takových změn, které budou
přínosem pro většinu občanů
města. Svým spoluobčanům přeji
mnoho hezkých zážitků v našem
krásném městě, osobní pohodu a
hlavně všem hodně zdraví.

Děkuji za rozhovor, šaf
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Během měsíce října začali pracovníci Povodí Vltavy zpevňovat, tzv.
osvahovávat levý břeh Vltavy u sídliště Cukrovar. Na vrstvu štěrkopís-
ku bude položena kamenná dlažba. Práce by měly být dokončeny
během listopadu.
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Studentský Klub DoGa z Kralup
na podzim nezahálí

Studentský Klub DoGa funguje
na Dvořákově gymnáziu a Střed-
ní odborné škole ekonomické již
čtvrtým rokem. Spolu se svým
zřizovatelem - Společností pro
rozvoj Dvořákova gymnázia,
o.p.s. - zaštiťuje činnost patnácti
zájmových klubů - z těch nejna-
vštěvovanějších či nejzajímavěj-
ších zmiňme např. Filmový klub,
Klub keramiky nebo Klub florba-
lu a míčových her (časový rozvrh
klubů a další informace viz www.
kralupy.cz/dg).

Klub DoGa se svou aktivitou
nezaměřuje jen na kralupské
gymnázium, ale spolupracuje
také s kluby z jiných škol a zemí.
V rámci mezinárodního progra-
mu Klub-NET, sdružujícího kluby
při školách z Polska, Německa a
Česka Jsme zrealizovali projekto-
ve setkání s pracovním názvem
„FoN" alias Fight of Nature, které
proběhlo koncem září v maleb-
něm prostředí Českého Ráje.
Díky podpoře z NROS (Nadace
rozvoje občanské společnosti)
jsme mohli s polským klubem
KODA a se studenty z chebské-
ho Klubu Sušenky strávit čtyři
dny na Malé Skále, kde jsme se
věnovali převážně outdoorovým

aktivitám. Lezli jsme po umě-
lých stěnách, pobyli jsme půl
dne v lanovém centru, raftovali
jsme či jinak sjížděli řeku Jizeru,
jezdili jsme na horských kolech,
věnovali jsme se turistice a pořá-
dali jsme sportovní utkání mezi
kluby. Během tohoto projektu
vznikl krátký film, v plánu je také
výstava fotografií, která bude
umístěna v prostorách student-
ské klubovny.

Mezi další činnosti klubu patří
i účast na seminářích. Počátkem
října se sešli studenti a vedoucí
z téměř dvaceti klubů z České re-
publiky na posledním národním
semináři v Chotěboři. Hlavní ná-
plní programu semináře byl fun-
draising (získávání finančních
zdrojů z veřejného a soukromé-
ho sektoru), dále spolupráce nad
projekty, vzájemná inspirace a
výměna zkušeností z oblasti ve-
dění klubu, jeho propagace atp.

Klub DoGa se organizačně po-
dílí i na jiných akcích - tou nej-
viditelnější je hudební festival
Lednový Underground, jehož
6. ročník je chystán na druhý
lednový víkend (blíže viz www.
kralupy.cz/lu).

Eva Flidrová, Filip Volák
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ADVENT NA ZÁMKU NELAHOZEVES
1. a 2. prosince 2007 od 9 do 17 hod. /1 ^~>^-

Prohlídky zámecké expozice. Adventní koncerty v Rytířském sále,
Vánoční dílny nejen pro děti, Prodej rozmanitých řemeslných vý-
robku s vánoční tématikou. Speciality zámecké kuchyně a posezení
v zámeckém sklepení. Vánoční sortiment a sezónní slevy v Zámecké
prodejní galerii

Vstupné do zámku zahrnuje také prohlídku nebo koncert: dospělí 80,- Kč,
děti 40,- Kč, do 6 let zdarma, rodinné vstupné 200,- Kč (2 dospělí+2 děti)

www. lobkowiczeven ts.cz

Zpravodaj

Město Kralupy nad Vltavou
oznamuje záměr města

pronajmout nebytové prostory
v l. patře obchodního domu Máj

č. 216 o výměře 71 m2
-minimální nájemné 900,- Kč/m2/rok
- zálohy na energie a služby cca 30.000,- Kč/rok
c. 217 o výměře 74 m2
- minimální nájemné 700,- Kč/m2/rok
-zálohy na energie a služby cca 30.000,- Kč/rok
č. 218 o výměře 56 m2
- minimální nájemné 700,-Kč/m2/rok
- zálohy na energie a služby cca 25.000,- Kč/rok
č. 219o výměře 60 m2
- minimální nájemné 700,- Kč/m2/rok
- zálohy na energie a služby cca 25.000,- Kč/rok
č. 214 o výměře 188 m2 a sklady č. 212 - 213 přístupné pouze
z nebytových prostor o výměře 55,8 m2
- minimální nájemné pro prodejnu 900,- Kč/m2/rok, min. nájemné
pro sklady 700,- Kč/m2/rok
- zálohy na energie a služby cca 95.000,- Kč/rok

Žádosti je nutné zaslat poštou nebo doručit osobně na MěÚ.
Více informací na úředních deskách, příp. na odboru správy majetku,
tel. 315 739 806, p. Venkrbcová

Vyhodnocení soutěže
Dne 15. října proběhlo v pro-

storách Ekologického Centra
Kralupy předání cen výhercům
letní soutěže Buď cool, recykluj.
Účastníci v ní soutěžili prostřed-
nictvím prázdných nápojových
kartonů, které společně se svým
e-mailem vhazovali do nově zří-
zených kontejnerů na tetrapac-
ky. Každý takto označený obal se
stal slosovatelným lístkem, který
umožnil vyhrát některou ze zají-
mavých cen. Ekologická komise,

která byla pořadatelem soutěže,
blahopřeje výhercům a zároveň
děkuje všem, kteří se akce nejen
zúčastnili, ale zároveň svůj od-
pad i nadále třídí.

Ti, kteří si doposud nevyzvedli
svoji výhru, nechť tak učiní do
23. listopadu na odboru ŽP. Ne-
vyzvednuté ceny budou po tom-
to datu rozlosovány mezi ostatní
účastníky.

Jindřich Havlík
Předseda ekologické komise
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Převzetí cen z rukou místostarostky Mgr. Šárky Drobné,

která nad akcí převzala záštitu.

Sledujte webové stránky:
www.centrum-kralupy.cz

^ ^^



Zpravodaj

Kosti z „doby mamutů//

V. Fend
l v naší krajině před desítka-

mi tisíc let (cca 100 000 -15 000
l. př.Kr), v dobách kdy zde pano-
válo kruté podnebí zatím posled-
ní doby ledové, se potulovala stá-
dá sobů, divokých koní, mamutů,
srstnatých nosorožců a jiné po-
lární zvěře. Třeskutý mráz tehdy
drtil horniny na jemný prach.
Mohutné prachové bouře jej
hnaly krajinou a usazovaly jej na
závětrných stranách údolí, kde
vytvářel různě mohutné vrstvy
spraší - dnešní cihlářské hlíny.

Přijejítěžbě, zvláště v minulos-
ti, kdy se hlína kopala ručně, se
nacházely pozůstatky těchto vel-
kých savců. Stejně tak tomu bylo
i v Kralupech, kde existovala v mi-
nulém století celá řada cihelen a

i v nich se také občas podařilo na
kosti, nejčastěji mamutů narazit.

Jejich kly se pak nacházely
i v pískovnách na území mezi
Lobečkem a Veltrusy, kam je s se-
bou tenkrát přinesla řeka. Stejně
takjako mamutí kel, který byl na-
lezen při hloubení studny v Nela-
hozevsi a to dokonce v hloubce
14 metrů. Část těchto nálezů
byla uložena i v tehdejším muzeu
v Kralupech.

Do dnešních dnů se bohužel
nezachoval z těchto nálezů ani
jediný. Tyto kosti, pokud nejsou
ihned po vyjmutí odborně ošet-
řeny se po čase rozpadnou na
drobné kousky.

Výjimku tvoří nález minického
učitele Augustina Hlaváčka, který
v roce 1954 daroval geologicko-

paleontologickému oddělení
Národního muzea kosti, které
vykopal na „ Hradišti" v Minicích.
Přednosta tohoto oddělení dr. VI.
Zázvorka naleziště osobně na-
vštívil a zjistil: „že kosti skutečně
pocházejí z hlíny a suti Komunál-
ního lomu v Rusavkách".

Odborné prozkoumání pro-
váděla B. Brůčková, která zjistila,
že nalezené kosti patří několika
jedincům srstnatého nosorožce,
nejméně šesti koním, po jedné
kosti zde pak byl zastoupen ma-
mut a sob. Podle jejího názoru,
ale důležitost nálezu spočívala
v tom, že mezi kostmi byla i část
spodní čelisti jeskynního lva.
Nálezy jeho kostí jsou totiž v Če-
chách poměrně vzácné.

Jak se tato „sbírka kostí pleis-

tocénních zvířat" na vrcholek
minického „Hradiště" dostala,
zůstane pro nás navždy záhadou.
Rozsáhlý plošný archeologický
výzkum hradiště zde totiž žádné
stopy po pobytu pravěkých lovců
nezachytil.

Z těchto míst bylo možno dob-
re sledovat stáda zvěře táhnoucí
z planiny od dnešního Turska do
údolíZákolanského potoka a dále
k Vltavě. Což mohlo snad tenkrát
vést nějakou tlupu pradávných
lovců a sběračů k vybudování se-
zónní lovecké stanice. Přirozené

nahromadění kostí tolika různých
druhů zvířat na jednom místě je
totiž příliš nepravděpodobné.
V této souvislosti je zajímavý ná-
lez mamutí kosti z prostoru ulice
Pod Hradištěm.

Výročí kralupského starosty JUDr. Ladislava Pavlouska
Ing. Josef Stupka

Právě před 100 lety dostaly Kra-
lupy nad Vltavou nového starostu.
Funkční období starosty Prokopa
Jindřicha Masnera tehdy skončilo
a na jeho místo nastoupil v roce
1907 kralupský advokát Ladislav
Pavlousek. Jeho předchůdce Pro-
kop Jindřich Masner měl za sebou
řadu pro Kralupy důležitých udá-
lostí. V roce 1895 to bylo dokon-
cení stavby kostela Nanebevzetí
Panny Marie a svatého Václava.
V roce 1897 otevření kralupského
hřbitova, v roce 1901 vítání císaře

Františka Josefa l. na kralupském
nádraží a v roce 1 902 dlouho oče-
kávané jmenování Kralup měs-
tem. Mohl tedy spokoje-
ně svůj úřad na radnici
opustit.

Na přelomu 19. a 20.
století snad nebyl v Kra-
lupech nikdo, kdo by
nebyl členem nějakého
spolku. Spolková činnost
byla rozsáhlá a Pavlousek
byl členem řady spolků. Namát-
kou jmenujme „Čtenářsko- řeme-
slnickou besedu", Pěvecko-hu-
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dební spolek Fibich", či„Sokolskou
jednotu", ve které byl dokonce
starostou. Byl i spoluzakladatelem

kralupské spořitelny a
pak jejím dlouholetým
právním poradcem.

Již před první světo-
vou válkou Pavlousek

prosadil, že byl v roce
1912 v Kralupech zřízen
soud a o rok později
v roce 1913 se Kralupy

staly sídlem okresu. Okresním
městem pak byly až do roku 1960.

JUDr. Ladislav Pavlousek (1867

- 1935) byl kralupským staros-
tou až do roku 1919. V roce 1920
byl jmenován radou Nejvyššího
správního soudu v Praze a z Kra-
lup odešel. Byl posledním staros-
tou éry Rakouko-Uherska. Na jeho
místo nastoupil Josef Vaniček, kte-
rého jsme vzpomenuli ve zpravo-
dajivzán'2006.

JUDr. Ladislav Pavlousek zemřel
13. srpna 1935 ve svém rodišti
Mladé Boleslavi. Přišli se s ním roz-
loučit i kralupští představitelé kul-
turního a veřejného života v čele
se starostou Vaníčkem.

Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka

Měnící se tvář našeho města je dobře vidět
z přiložených obrázků. Na prvním obrázku je
pohled na kralupský kostel ze silnice vedou-
čí k mostu, tedy od severu. Velký prostor před
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kostelem vznikl po zbourání hospodářské
usedlosti č.p.17, kde po staletí žil rod Slabých.
Zde žil a zemřel poslední kralupský rychtář
Antonín Slabý. Po jeho smrti převzal grunt rod
Durasů. Prázdný prostor sloužil pak jako park
a shromaždiště průvodů. Bylo to ideální místo
pro zvětšení malého Palackého náměstí.

Jak to ale nakonec dopadlo, je vidět na dal-
sim obrázku. Na vzácném volném pozemku
v centru města bylo postaveno nákupní stře-
disko Globál a Perla. Funkcionalistická stavba
obložená keramickými dlaždicemi předsta-
vuje nevhodný a necitlivý urbanistický zásah
do prostoru kolem kralupského kostela, kte-
rý ostatně dokonale zakrývá. Když architekt
B. Sláma v roce 1933 stavěl na Palackého ná-
mésti kavárnu Praha, navrhl ji jako moderní
travertinem obloženou budovu, která přes
svou modernost dobře zapadla mezi ostatní
domy. Bohužel, tato budova má být podle ná-

vrhu pražského ateliéru Satra Picek Architects
zbourána, zatímco neuváženě postavené a
prostor centra Kralup degradující nevkus-
ne budovy nákupního, leč neprosperujícího
střediska, zůstávají.
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Kralupská knihovna se opět
připojila k celostátní akci Týden
knihoven, tentokrát s mottem
„Knihovnická bašta".

Pro návštěvníky knihovny se
její pracovnice snažily připravit
malýjídelní lístek, ve kterém bylo
pro všechny zájemce na každý
den připraveno malé „pohoště-
ní".

Pondělní „Jednohubka pro
všechny", kdy byla registrace

Týden knihoven ve zkratce
zdarma na celý kalendářní rok,
přilákala přes 30 návštěvníků
z řad dětí a dospělých čtenářů.

V úterý 2.10. si především ženy
mohly posedět při „Mlsání nejen
pro ženy". A bylo to mlsání přímo
doslova a do písmene. Pracovni-
ce knihovny přivítaly Evu Štolbo-
vou. Poučná a zábavná přednáš-
ka o ženské literatuře a následně
i přátelské posezení s malým
občerstvením s touto zajímavou

spisovatelkou, byly pohlazením
pro každou ženskou duši.

Také přednáška Václava
Fencla, člena České archeolo-
gické společnosti, udržela děti
ZŠ Komenského téměř hodinu
na židlích. Poutavé vyprávění
o lovcích mamutů a o životě
v pravěku nejen v našem regi-
onu s názornou ukázkou sošky
věstonické Venuše a prohlfd-
kou knih k tomuto tématu bylo

Zpravodaj

opravdu velkou pochoutkou.
Návštěvníci knihovny využili

také rozšíření provozních hodin
a někteří opozdilci uvítali amne-
stii k navrácení déle zapůjčených
knih.

A již jen pro zajímavost: v Týd-
nu knihoven kralupskou knihov-
nu navšfvilo přes 530 čtenářů,
kteří si vypůjčili 2015 knih a ča-
sopisů.
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A teď upozornění především pro ty, kteří nás pravidelně navštěvují,
ale také pro ty, kteří váhají stát se členy knihovny a svou první ná-
vštěvu plánují na počátek listopadu:
UPOZORŇUJEME na uzavření knihovny
(odd. pro dospělé čtenáře, odd. pro děti a studovna)

ve dnech 5. listopadu -16. listopadu
z důvodu revize knihovního fondu.

Pobočka Lobeček poskytuje své služby bez omezení.
(Vždy každou středu od 1 1.30 do 16.00 hodin v 1. patře KaSS).
Informace na tel. čísle 315 727 852 a 315 729 554.
Otevřeno bude opět v pondělí 19.11.2007 v 8 hodin v odd. pro dospě-
lé čtenáře a ve studovně knihovny, od 13 hodin v oddělení pro děti.
Děkujeme za pochopení.
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Co děti? ... Mají si kde hrát?
V současné době můžete na-

vštfvit v našem městě šest nově
upravených dětských hřišť, do
konce letošního roku jejich počet
vzroste na osm.

V Mikovicích je to hřiště v ulici
28. října a v parku V Olších, v části
Kralupy - střed hřiště na sídlišti
V Zátiší, v Husově parku a na síd-
listi Cukrovar.

V těchto dnech probíhá rekon-
strukce dětského hřiště na sídlišti
Hůrka, která bude dokončena
v listopadu. Na hřišti budou vy-
měněny opotřebené herní prvky,
hřiště bude oploceno, povrch
vysypán kačírkem. Doplněny bu-

-•fadKftj

dou lavičky, odpadkové koše a
výsadba zeleně.

V části Lobečekje dětské hřiště
v zahradě Kulturního a společen-
ského střediska a U parku. Ještě
do konce letošního roku bude
obnoveno hřiště v ulici Předmos-
ti.

Všechna uvedená hřiště jsou
opravená, pravidelně jednou
ročně je prováděna Hlavní kon-
trola dětských hřišť auditorskou
firmou, která posuzuje technický
stav jednotlivých herních prvků.
Na základě této kontroly jsou pak
prováděny opravy tak, aby hřiště
vyhovovala současným bezpeč-
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nostním normám.
Pro příští rokje připravována re-

konstrukce dětského hřiště mezi
ulicemi Mikovická a Budečská
stezka a obnova dětského hřiště
v Zeměchách. Podle finančních
možností budou některá stávající
hřiště doplněna novými herními
prvky.

V dlouhodobějším plánu se na-
bízí k využití pro vybudování dět-
ských hřišť další pěkné lokality
v našem městě, jako je Hostibejk
nebo okolí řeky Vltavy. Je zpraco-
vána studie na výstavbu doprav-
ního hřiště v areálu ZŠ Třebízské-

ho, které by sloužilo jak k potřebě
základních a mateřských škol, tak
i veřejnosti.

Snažíme se, aby postupně ve
všech částech našeho města byla
dětská hřiště, která se budou
líbit a která budou děti rády na-
vštěvovat. Bohužel nelze zcela
zabránit vandalům ve zneužívání
a znehodnocování hřišť. Z tohoto
důvodu prosíme spoluobčany,
kteří přistihnou „nezvané hosty"
v prostorách dětských hřišť, aby
podali hlášení městské policii na
bezplatné číslo 156.

Martina Kučerová



ZS Komenského
Víme, J. A. K. na to.

V tomto školním roce jsme za-
hájili v 1. a 6. ročníku výuku pod-
Ie nového školního vzdělávacího
programu. Věrni tradici a jménu
J. A. Komenského, nazvali jsme
náš program J.A.K. Zvolili jsme
řadu moderních, nových, ale též
některých již dříve osvědčených
metod a forem práce, využíváme
také různých zkušeností, které
učitelům i žákům umožní říci při
řešení více či méně důležitých si-
tuacích„víme J.A.K. na to".

Nejvíce se asi do školy těšili
jako každoročně prvňáčci. Všich-
ni se pěkně a s chutí zapojili ne-
jen do základní výuky, ale také
do ostatních aktivit, které naše
škola nabízí. Některé akce již
proběhly v měsíci září a říjnu.

V 1. A a 1. B vyvolal největ-
si nadšení „Den zvířat". Děti si
mohly do třídy přinést plyšové
hračky, o které se celé dopo-
ledne staraly, jako by to byli
opravdoví živí domácí mazlíčci.
Předávaly si rady, jak o zvířátka
pečovat a chránit je před špat-
ným zacházením a týráním, ale

též, jak moc mohou být prospěš-
na nám lidem.Ve stejném duchu
proběhl i„Den stromů" a jsou na-
plánovány i další akce. Protože
v letošním školním roce navště-
vuje každou první třídu 16 žáků,
což je ideální počet pro plnění
všech cílů nového vzdělávacího
programu, máme se opravdu na
co těšit.

Součástí aktivit na naší škole

je také řada kroužků - a to již
od nejnižších ročníků. Žáci prv-
nich tříd navštěvují například
kroužek hudebně-pohybový,
pěvecký, šachový, míčových her,
angličtiny. Jejich starší spolužáci
realizují své zájmy v kroužcích:
výtvarném, šachovém, pěvec-
kém, přírodovědném, v práci
s počítačem, gymnastice, stol-
ním tenise a řadě dalších.

Pro velký zájem chceme do
budoucna tuto nabídku aktivit,
které žákům vhodně vyplňují je-
jich volný čas, nadále rozšiřovat.

O. Faltusová, J. Strejčkova
třídní učitelky v prvních ročnících

ZŠ Třebízského
Společné cíle našich učitelů
Chceme, aby:

se žáci ve škole cítili příjemně
a bezpečně, aby zažívali ra-
dost z učení
dostali příležitost ukázat, co
umí, v čem se zlepšují - to by
se mělo objevit v jejich hod-
nocení
žáci získávali nejen dobré
znalosti, ale i chuť a doved-
nost učit se po celý život
se žáci naučili poznávat svět
v souvislostech a učivo maxi-
málně využili ve svém budou-
čím životě
se žáci dobře jazykově připra-
vili na život a práci v součas-
něm propojeném světě
se žáci naučili pracovat s růz-
nými zdroji informací
se žáci učili jednat s ostatními
lidmi a uměli žít s radostí

se žáci naučili jednat samo-
statně a rozhodovat se zod-
povodně
žáci pečovali o zdraví svoje
i ostatních
žáci zvládli aktivně vstupovat
do výuky i dění ve škole

Mgr. Lenka Poučková

Začít spolu
projekt pro budoucí prvňáčky

Příprava na zápis do 1 . třídy
vždy v pondělí 16.00-17.00

ve dnech 26.11.,10.12.,
14.1.a28.1.

Děti se seznámí se školou,
paní učitelkou, budoucími de-
váťáky, kteří se v příštím školním
roce stanou patrony prvňáčků.
Zahrají si, budou malovat, stří-
hat, zpívat, tancovat, cvičit.

Přijdte, těšíme se na vás!

ZS Generála Klapálki

Předvánoční výtvarné dílny
Jednou z mnoha aktivit týka-

jících se Vánoc budou výtvarné
dílny, které se uskuteční v pátek
23.11. Bude se jednat o celoden-
ní akci, do které se zapojí 3 vzá-
jemně sousedící třídy (2.B, 4.A a
4.B). V každé z těchto tří učeben
bude připraveno několik„stano-
višť, u nichž si žáci budou moci
pod vedením pedagogů nebo
ochotných rodičů vytvořit drob-
ný vánoční dekorační předmět.

Děti budou mít možnost výběru,
do které dílny se přihlásí. Ti aktiv-
nejsi jich stihnou vystřídat více,
ti pomalejší a pečlivější si vyhrají
třeba pouze s jedním výtvorem.
Každé z dětí tak dostane příleži-
tost naučit se něčemu novému
a zažít radost z toho, když něco
vytvoří vlastníma rukama. Část
výrobků si odnesou děti domů,
část bude použita na již tradiční
Mikulášské trhy.

Informace pro rodiče
Dětská pohotovost Mělník

po - pa 17.00 - 22.00 hod. so, ne, sv. 7.00 - 22.00 hod.
tel. číslo 315 639 417

ZUŠ Kralupy
Ohlédnutí: 16. října proběhl

v sále ZUŠ v Máji již tradiční
pořad pro naše nejmladší muzi-
kanty nazvaný „Vítá ní za ku PHV".
Žáci z prvních tříd a předškoláčci,
kteří v září nastoupili do příprav-
ne hudební výchovy, se spolu se
svými rodiči díky tomuto pořadu
seznámí s učiteli školy a hudeb-
nimi nástroji, jejichž výuku naše
škola nabízí. Mají totiž první půl-
rok na to, aby si vybrali nástroj,
kterému se budou v budoucnu
věnovat. Je určitě výhodou, že
mají čas trochu poznat atmosfé-
ru školy, vyučující i své možnos-
ti a vlohy, než rodiče investují
mnohdy nemalé částky do náku-
pu hudebního nástroje. Dozvědí
se také, které hudební nástroje
může naše škola zapůjčit. Vždyť
třeba kytara, housle, violoncel-
lo nebo akordeon rostou spolu
s malými hudebníky a rodiče
díky tomu nemusí kupovat ně-
kolik drahých nástrojů během
krátké doby. V přípravném roč-
niku se děti kromě prvních not
a notopisu, základů taktování,
elementárních rytmických a in-
tonačních dovedností, získání
základů hlasové hygieny naučí
množství písniček a dostanou je-

dinečnou možnost poznat zblíz-
ka různé hudební nástroje. Nau-
čí se také jak se chovat v divadle
nebo na koncertě.

Ve výtvarném oboru i tento
rok pokračuje v činnosti odděle-
ní textilní tvorby a užitého umě-
ní. Musím poopravit zavádějící
informaci Filipa Voláka, který
v minulém čísle zpravodaje
anoncoval „Výtvarnou dílnu"
pracující letos coby zájmový
klub na DG jako „nově přesunut
ze ZUŠ!". Není tomu tak. Jediné
co máme s tímto společné je, že
Ing. architektka Vondrová, která
tento klub na gymnáziu vede,
byla naší loňskou posluchačkou
pilotního prvního ročníku. Zá-
jemci o studium tohoto oboru
na ZUŠ jsou k nám pochopitelně
i letos srdečně zváni.

Připravujeme: V listopadu nás
čekají dva koncerty žáků v sále
ZUŠ v Máji. Prvníje plánován na
20. a ten druhý na 27. listopad.
Začínáme tradičně v 17.00 ho-
din. Na oba koncerty jste všichni
srdečně zváni.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

www.zuskralupy.cz
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Výstavba druhé etapy domů v Lesanech je před dokončením!
Výstavba řadových rodinných domů v Lesanech u Kralup nad Vltavou bylazahájena na počátku jara letošního roku. V planu je vystavět zde celkem1 1 <4 domů. V průběhu léta již byla dokončena první etapa plánované výstavby,rozprodána a zároveň proběhlo předání těchto domů svým majitelům.
Na to, jak stavba dále poknačuje, jsme se zeptali finanĎního ředitelespolečnosti Leěany Resort s.p.o. pana Jakuba Ěmejckého.

ft
-^

B První etapa výstavby řadových domů v Lesanech je
dokončena, jak to vypadá s druhou etapou?ěmejcký: „Druhá etapa byla zahájena již na začátku léta,momentálně probíhají už jen dokončovací práce na střešní krytiněa na fasádách domů. Díky stavební společností Optístav s.p.o. a
příhodnému počasí dosud plníme s předstihem časový
harmonogram, který je k nahlédnutí na www.lesany.cz .V plném proudu je i výstavba celé třetí etapy, která obsahuje
dvě i^ady domů."
B Již od počátku výstavby je o tyto domy poměmě velký
zájem, čím myslíte, že to může být?Jakub"§mak3k^ finančnf ředitel ěmeÍcký: „í"úsměv^...Máme radost, že naše práce a pije přinášíJakub Smejcký finanňnf ředitel o^ce'~MyBÍÍme 'ai,'ze pro "naše'zákazníky'SB'zajime^a především'cena domu, která nepřevyšuje 1 9. 000 Kč ZB mS užitné plochy a v neposlední radě kvalitapoužitých materiálů, jakými jsou například cihličkové obložení fasád domů. l při této nízképořizovací ceně jsou vĚak zachovány nízké náklady na vytápění, soukromí', zahrada atď.Zároveň je určitě oslovující možnost plného sportovního vyžití a krátká vzdálenost od Prahy."

B Je tedy jeětě možnost odkoupení nějakého domu z již dokončených
či Rozestavěných etap?ěmejcký: „První etapa je zcela vyprodána, u druhé a tňetí etapy je ještě z několika domůna vyber. Musfrn však dodat, že od ledna roku 2000 dojde ke zdražení veškerých domůz neěí nBbfdky. Pouze do konce prosince má tecfy zákazník možnost BÍ dům rezervovatještě za zaváděcí' ceny k nímž momentálně zdarma získá podlahové topení do koupelny a
e/ektronické zabezpečcivací zařízení."
B Jak Js to u vás s možnostmi platby?ěmejcký: „Nssřm klientům automaticky nabízíme vyťízení hypotéky zdarma s měsíční splátkoujiž od 10. GB5 korun měsíčně. Zákazník zaplatí pouze pfí podepsání rezervační dohodysn-i/uvenou zálohu a doplatek kupní ceny hradí až po dokončení domu s možnosti' platbyhypotékou. Dáte je zde samozřejmě možnost individuálního řešení, dle pření zákazníka,
6) hotovostní platba,"
B Co je pro ves při této výstavbě řadových rodinných domů pnoritou?
ěmejcký: „Určitě je to především spokojený zákazník a maximální
přizpůsobení se jeho požadavkům. Déle je to rozhodně
také kvalitní a včasné zhotovení výstavby."
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cena od 2,32 milionu
včetně pozemku a DPh-1

1.1

b
cena exkluzivně dokončeného domu 2,9S milionu

včetně pozemku a DPH [cena z m2 -19 000,- Kč]

hypotéka 10.G55,-Kč měsíčně při nulové akontaci

výborná dopravní dostupnost Prahy S, B a 9

157 m2 užitná plocha, S + 1
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"Sport není jistota,
domov a bydlení ano!"

:m
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říká Tomáš Dvořák
trojnásobný mistr světa v desetiboji
patron projektu

Radové domy Leěany - Nelahozeves VHAHAÍ. l esany.CZ
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Dvořákův pohár
J. Heroin

Taneční Dvořákův pohár je
fenoménem, který je bohatě na-
vštěvován mladými páry, kteří
si právě z dolního Povltaví mají
možnost odnést vyšší taneční
třídu v pohárové soutěži ve spor-
tovním tanci. A soutěžilo se od
kategorie dětí až po dospělé.

A jak jeho průběh zhodnotil
vedoucí Ing. Pavel Kojetín: »Le-
tošní ročník postupové soutěže
ve sportovním tanci „Dvořákův
pohár 2007" byl pořádán pro
páry dětské, juniorské a dospělé
tříd D, C a B. Kromě uvedených
postupových soutěží se uskuteč-
nily i soutěže hobby párů.Všech-
ny byly otevřené pro taneční
páry z celé České republiky. Sou-

těží se jich zúčastnilo přes 160
z různých míst Čech i Moravy,
což je asi o dvacet více než vloni.
V roce 2004 jsme tu zaznamena-
li dokonce 211 tanečních párů.
Přínosem akce byl určitě i zájem
diváků, zejména mladých lidí,
pro které to byla zcela jistě vel-
mi zajímavá podívaná, podtrže-
na velmi dobrými výkony všech
soutěžících párů. Pro řadu z nich
je to, zdá se, i motivace k zapoje-
ní se do tohoto oboru.«

Soutěž hodnotil tým renomo-
váných porotců ve složení: Pavel
Horák (Slaný), Martin Macoun
(Tábor), Josef Zita (Mladá Bole-
slav), Ivo Šimáček (Praha) a Jan
Taraba (Praha). Vedoucím sčita-
tělem byl Pavel Ježdík.
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Podezřele příjemný koncert
Michal Topor

V pátek 19. října hráli v kralup-
ském„kulturním domě"Vltava Psí
vojáci. Kdyby někdo prošel kasou
se zavřenýma očima a tu hru by
hrál až do konce, do návratu na
studenou ulici, možná by neměl
větší problém. Slyšel by legendár-
ní kapelu, disciplinovaně, sehra-
ně (FilipTopol klavír a zpěv, David
Skála bicí, Luděk Horký baskyta-
ra) přebírající svůj repertoár, včet-
ně „hitů" jako I'm Lucky, Sbohem
a řetěz - v pozoruhodně rozvinu-
té variaci. Kruhy, Chce se mi spát
a tak dál; slyšel by klavírní víry a
proudy, sycené rytmikou a spod-
ním, tlumeným příběhem basky-
tary, víry a proudy, nesoucí nena-
podobitelně jekané, odsypávané,
ospale sarkastické, ryté a jiné fi-
gury Topolová slovního potýkání
s běsy života. Budiž. Jenže leckdo
neodolal a oči nechal otevřené;

ocitl se v hledišti, řídce osazeném,
syrově prosvíceném. Organizáto-
ři se patrně rozhodli skoncovat
s trapně tradičním členěním pro-
storu na osvětlené „jeviště" a ve
tmě ztracené „hlediště", řekli si
asi, co takhle všechny nelítostně
vhodit do jedné tělocvičny. Jak
ale s takovou experimentální ne-
smlouvavostí srovnat očividnou
představu organizátorů, že ten,
kdo se vypraví na tak proklatě
letitý ansábl, jako jsou Psí vojáci,
bude už nejspíš v důchodu a rád
se posadí do pohodlného křesla?
Zkrátka, koncert se odehrál v je-
dinečné atmosféře, zinscenované
v dokonale bizarním duchu. Zdá-
lo se mi chvílemi, že se tím docela
bavil muzikanti. Snad ještě někdy
budou mít chuť do tak zvláštního
města, jako jsou naše milé Kralu-
py nad Vltavou, přijet zahrát.

Město Kralupy nad Vltavou
vyhlašuje soutěž

O nejhezčí vánoční perník a
nejchutnější vánoční cukroví
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Pečete rádi a chcete se svým uměním pochlubit a nechat se ocenit?
V rámci letošního adventního programu vyhlašuje Město Kralupy nad
Vltavou novou soutěž O nejhezčí vánoční perník a nejchutnější vánoční
cukroví.

Máte tedy jedinečnou možnost, každý sám za sebe, pochlubit se svým
perníkářským a cukrářským uměním.
Upečené perníky s libovolnou vánoční nebo zimní tématikou a cukroví
prosím doneste do 15. prosince v počtu 15 ks na podatelnu MěÚ.
Nezapomeňte připsat své jméno a adresu, případně telefonní číslo.
Vyhlášení proběhne na Palackého náměstí v neděli 23. prosince při
programu k ukončení adventního času.
Autoři tří nejhezčích a nejchutnějších výrobků budou oceněni
poukázkou na pohoštění v nově otevřené restauraci u přístaviště Marina
v Nelahozevsi.

Tvoření betlému z másla v Máslovicích
v neděli 25. listopadu 10-14 hod.

na obecním úřadě
Společná akce pro děti i dospělé s autorkou

máslových betlémů Šárkou Havlíčkovou.
Přineste si z domova dřevěné prkénko, jídelní nůž,
papírové ubrousky nebo hadřík na utírání rukou.

Vstupné: 40,-Kč

Pozvánka
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Divadelní soubor Scéna Vás srdečně zve 3. listopadu od 1 9.30 ho-
din do KD Vltava na II. premiéru komedie Talisman. Divadelní frašku
francouzského dramatika Johanna Nestroye o třech vdovách režíro-
vala Miloslava Čížková. Foto; Roman Žičař
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[KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na listopad 2007

.SPECTRAL RECORDING.
[l DOLBY STEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726101. Program kina na internetu: WWW.kasS.kralupy.CZ

1.-2.11. čt-pá 20.00 OKAMŽIK ZLOMU
3.-4. so-ne 17.30 SHREKTŘETf

20.00 SKANDÁL
5. po 20.00 KLETBA ZLATÉHO KVĚTU
6.-8. út-čt 20.00 HVĚZDNÝ PRACH
8. ct 17.30 RATATOUILLE

20.00 HVĚZDNÝ PRACH
9. pa 17.30 RATATOUILLE

20.00 KOŘENÍ ŽIVOTA
10. so 20.00 KOŘENÍ ŽIVOTA
11.-13. ne-út 20.00 PLANETA TEROR
14. st 20.00 INTERVIEW
15.-18. ct-ne 20.00 KRÁLOVSTVÍ
19. po 20.00 ALPHA DOG
20.-21. út-st 20.00 VÁŠEŇ A CIT
22.-23. ct-pá 20.00 KŘIŽOVATKA SMRTI 3
24.-25. so-ne 20.00 ZBOUCHNUTÁ
26.-27. po-út 20.00 POSLEDNI'VLAK
29. čt 20.00 SICO
30.-1.12. pá-so 20.00 TEN VEČER

OKAMŽIK ZLOMU
USA, 114 min., SUP, T, 12,80,-Kč
Anthony Hopkins zabil svou ženu. A přiznal se. Přesto
mu to v thrilleru Gregoryho Hoblita téměř projde .. .

SHREKTŘETÍ
USA, 93 min., T, 80,-Kč
Animovaný zelený zlobr z bažiny znovu útočí na
divácké bránice. A chybět u toho nesmí ani Kocour
v botách!

USA,115min.,T,12,80,-Kč
Příběh Clifforda Irvinga v podání Richarda Geara,
kterému se v 70. letech téměř podařilo vydat falešnou
biografii Howarda Hughese.

KLETBA ZLATÉHO KVETU

Čina/Hongkong, 114 min., ŠUP, T, 15,80,- Ke
Po Hrdinovi a Klanu létajících dýk přichází Zhang
Yimou s ještě výpravnějším velkofilmem, který má
v sobě shakespearovskou osudovost, vypjatost a výz-
namovou mnohovrstevnost.

ty]atjatra
IS.listopadu 2007, 20.00 hod.
Ondřej Hampl, Pavel Jecelfn
Nežerte Clinta Eastwooda
(DS Homotronní neškvor)
/klubovna DS Scéna Kralupy/

S.prosince 2007, 20.00 hod.

Tra cy Letts
Zabiják JOE (DS Scéna Kralupy n. Vit.)
/klubovna DS Scéna Kralupy/

Vstupné: 50,- Kč

O něco více na www.kralupy.cz/tyjatjatra
Zve Vás divadelní soubor Scéna Kralupy n. Vit.

Akce vznikla za finanční podory města Kralupy n. Vit.

HVĚZDNÝ PRACH
USA/Velká Británie, 128 min., ŠUP, D, 80,- Kč
Ve výpravné fantasy putuje zamilovaný Tristan napříč
čarovnou zemí při pátrání po padlé hvězdě.

USA, 110 min., SUP, D, 80,-Ke
Hlavním hrdinou nejoriginálnější komedie letošního
léta Je krysák Remy, který sní o tom, že se stane
vyhlášeným kuchařem v pařížské pětihvězdičkové
restauraci.

KOŘENÍ ŽIVOTA
USA, 105 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Catherine Zeta-Jones coby výtečná kuchařka, ale
chladná žena, nachází cestu ke své neteři i k fešnému
Aronu Eckhartovi.

•a»;ii'i^fcii^;ft];<
USA, 106 min., SUP, T, 15, 80,- Kč
Jak se maloměstská spravedlnost vypořádá s invazí
zombiů se dozvíme v Rodriguezově „polovině" grind-
house projektu.

INTERVIEW-artkino

USA/Nizozemsko, 84 min., T, i 2, 80,- Kč
Steve Buscemi a Sienna Miller rozehrávajíjako reportér
a herečka celonoční rozhovor... Jde při tom o infor-
mace, nebo o vítězství?

KRÁLOVSTVÍ
USA, 110 min., SUP, T, 15, 80,-Kč
Jednotka elitních agentů se vydává do Saudské Arábie,
aby odhalila pachatele teroristických útoků.

ALPHA DOG
USA, 118 min., SUP, T, 15, 80,-Kč
Skutečný příběh mladíka, který se ocitl na seznamu
nejhledanějších zločinců FBI. A celé to začalo „jen"
prodejem drog.

VÁŠEŇ A CIT
Velká Británie/USA, 120 min., SUP, T, 12,80,- Ke
Vášnivý milostný příběh o skutečném setkání mladé
Jane Austenové aToma Lefroye, který pravděpodobně
inspiroval její největší romány.

Zprostředkuji nákup
přírodní švédské

kosmetiky o V4 levněji
než je katalogová cena,

se spoustou dárků
a výhod.

Žádné povinnosti
a závazky.

Možnost i objednání.
Alice Kropáčová, tel. 607 581 749

KŘIŽOVATKA SMRTI 3
USA, 91 min., SUP, T, 12,80,-Kč
Jackie Chán a Chris Tucker se v završení akčně ko-
mediální série střetávají s čínskou mafii.

ZBOUCHNUTÁ
USA,129min.,T,15,80,-Kč
Setkali se náhodou, vůbec se k sobě nehodili, ovšem
čekají spolu dítě. Jak tahle dvojice v nenápadné kome-
dli roku zareaguje?

POSLEDNÍ VLAK
Německo/ČR, 125 min., T, 12, 80,-Kč
V roce 1943 nacisté rozhodli o likvidaci berlínských
Židů. Pod záminkou evakuace před bombardováním
byly nicnetušící rodiny nastěhovány do dusných
dobytčáků a odvezeny do Osvětimi.

SICO - artkino

USA, 113 min., T, 12,80,-Kč
Michael Moore držitel Oskara za Bowling for Columbie
a Zlaté palmy za Fahrenheit 9/11 si ve svém novém
filmu bere na mušku americký zdravotnický systém.

TEN VEČER
USA, 118 min., SUP, T, 12,70,-Kč
Dávné tajemství tíží umírajícíAnn natolik, že se namísto
ke svým dcerám obrací do minulosti, aby získala
rozhřešení...

Změna programu vyhrazena

15 mládeží do 15 tet nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeží přístupno

D česká verze
T. české titulky
SUP simkoúhlvfllm

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 2007:
Invaze, Pokoj 1408, Poslední legie, Probuzení tmy,
Chuť lásky, SAW 4, Mé druhé já, Kauza CIA, Crash
Road, Poslední plavky, Václav

MONTÁŽNÍ l B
PLOSINYl
OPRAVY A INSTALACE
• VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
• ELEKTRICKÉHO VEDENÍ

VYŠKOVE PRÁCE
• PROŘEZY STROMŮ
• A DALŠÍ ...
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tel. 606 852 377
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Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc listopad 2007
tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz www.kass.kralupy.cz

sobota 3. v 19.30 hod.
Johann Nestroy: TALISMAN
DS Scéna Kralupy n.Vlt.zve všechny příznivce
na reprízu divadelní frašky o třech vdovách.
Režie: Miloslava Čížková 60,-

neděle 4. a 25. v 17.00 a 20.00 hod.
Lekce kurzů tance a společenské výchovy
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský.

30,-

pondělí 5. v 19.00 hod. malý sál
NEUVĚŘITELNÁ INDIE - l. díl
Hlavní město Díllí, stát Radžastán s pevnost-
mi v městech Džopuru a Džalsalmeru - poušť
Thár, město Bombej, jeho minulost i součas-
nost, stát Goa a jeho památky z dob koloniza-
ce Portugalskem a pobřeží Indického oceánu.
Vyprávět bude cestovatel Ondřej Valášek, člen
Klubu českých turistů Slovan Pardubice.
Přednáška je doplněna promítáním fotografií.

40,-

čtvrtek 8.19.30 - 22.00 hod.
TANČÍRNA
Taneční večery pro všechny, co rádi tančí.
Přijďte si zatančit své oblíbené tance a poba-
vit se s přáteli. Večery slovem provází taneční
mistr Tomáš Mikulský.
15.12. zveme na ples.

60,- os. nebo 100,-pár

sobota 10. v 15.00 hod.
„Z pohádky do pohádky"
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Jedna z nejoblíbenějších pohádek, tentokrát
zpracovaná jako klasická činohra v kombina-
či černého luminiscenčního divadla.
Nastudovalo Liduščino divadlo Praha.
Děti, na pohádce získáte již třetí razítko
do legitimace. 50,-

sobota 10.
Akce Kruhu přátel Prahy
ZÁMEK TRÓJA
Odjezd účastníků vlakem v 8.47 hod.

neděle 11.18.30 - 22.30 hod.
2. Prodloužená „Květinová" (odpolední kurz)
neděle 18.18.30 - 22.30 hod.
2. Prodloužená „Květinová" (večerní kurz)
Držitelé legitimací KT a gardenek mají vstup
zdarma. 80,-

úterý 13. v 19.30 hod.
Pierre Barillet a Jean-Pierre Grády:
ČTYŘI POKOJE DO ZAHRADY
Komedie o čtyřech dějstvích. Čtyři podoby
lásky, čtyři pohledy do světa zamilovaných,
podvádějících i podváděných.
Hrají: Jan Kačer, Jan Révai/alt. Martin Kuba-
čák, Pavlína Filipovská, Jana Brejchová, Dana
Morávková/alt. Adéta Kačerová-Kubačáková,

Jiří Ptáčník. Režie: Jan Kačer
Důchodci: 170,-Kč 190,-

čtvrtek 15. v 19.30 hod.
Cyklus koncertů klasické hudby „Musica viva"
PANOCHOVO KVARTETO
Jiří Panocha -1. housle,
Pavel Zejfart - II. housle, Miroslav Sehnoutka
- viola, Jaroslav Kulhán - violoncello
Na programu: A. Dvořák, L. Janáček
a L. van Beethoven.
Platí též abonentní vstupenky.

100,- 75,-

úterý 20. v 19.30 hod.
ŽALMAN A SPOL.
koncert folkové skupiny k jejich 10. výročí
Chcete strávit příjemný večer? Přijďte se po-
bavit, zazpívat si a odreagovat při krásných
písničkách se skupinou.

150,-

Město Kralupy nad Vltavou zve na:
čtvrtek 22.14.00 hod. malý sál
SETKÁNÍ S JANEM ČENSKÝM
pro účastníky Recitační soutěže na památku
básníka Jaroslava Seiferta - ale nejen pro ně.

čtvrtek 22.18.00 hod.
Slavnostní večer k výročí povýšení Kralup
n.Vlt. na město
Ocenění deseti významných občanů Kralup

čtvrtek 22.19.30 hod.
Koncert Dvořákova komorního sboru
a jejich hostů

sobota 24. v 10.00 hod.
Cyklus pohádek „Z pohádky do pohádky"
H. Ch. Andersen: PASÁČEK VEPŘŮ
Veselou pohádkou pro celou rodinu udě-
láme určitě všem radost. Pohádka získala
na nejrůznějších soutěžích v republice řadu
ocenění a my věříme, že se i u nás bude líbit
jak dětem, tak dospělým.
Nastudovala l. Neratovická divadelní společ-
nost.
Pohádky v našem cyklu jsou vhodné převáž-
ně pro děti od 4 let. Pozor! Děti získají čtvrté
razítko do legitimace! 50,-

Město Kralupy nad Vltavou zve na:
sobota 24. ve 14.00 hod.
DĚTSKÁ SHOW 2007
Zábavně-soutěžní pořad pro děti uvádí Petr
Sálavá.
Hosty jsou David Mattioli, Petra Černocká a
Jiří Pracný, Josef Carda, Stanislav Hložek a
Karolína Hurychová 100,-

sobota 24. od 20.00 hod.
1. MĚSTSKÝ PLES KRALUP NAD VLTAVOU
Hraje Swing band Petra Svobody.

ai
B

Městské muzeum
f Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 4.11. trvá výstava obrazů
Otakar Čemus - Malé ohlédnutí

8.11. čtvrtek 18.00 hod.
Přátelství z konce 19. století
Literární pořad z korespondence F.X. Saldy
a Zdenky Braunerové ke 140. vyrosí narození
a 70. výročí úmrtí F.X. Saldy.
Účinkují: Václav Pavlík, Pavla Boloňská,
Josef Kolář. Vstupné 30, - Kč.

15.11. čtvrtek 17.00 hod.
Vernisáž výstavy Lidové Vánoce
Výstava je uspořádána ve spolupráci s Klu-
bem lidové tvorby Praha. Předváděcí dny li-
do vy ch technik v listopadu:
20.11. 10.00 - 12.00 20.11. 13.00 - 16.00
21.11. 13.00 - 18.00 27.11. 10.00 - 12.00
27.11. 13.00 - 16.00 28.11. 13.00 - 18.00
2.12. 13.00-17.00

Výstava potrvá do 6.1.

29.11. čtvrtek 18.00 hod.
Den poesie
Dřevěný večer o poesii (nejen) s Martinem
Patřičným. Vstupné 30, - Ke

Vstupenky v předprodeji KaSS od 5.11.
180,-

úterý 27. v 18.00 hod.
Vernisáž výstavy kralupské výtvarné
skupiny „J"
Výstava bude otevřena v pondělí a čtvrtek
od 8 do 17 hod., úterý, středu a pátek od
8 do 15.30 hod., v neděli od 14 do 17 hod.
a při všech akcích KaSS. Výstava končí 9.12.

čtvrtek 29. v 18.00 hod.
BUDO SHOW
Ukázky bojových umění. Pořádá odd. Judo
Kralupy n. Vit. 20,-

Do 4.11. trvá výstava obrazů
Zdeněk ČERNÝ „NEMLUV A DÍVEJ SE"
Je otevřena na požádání po-čt 8-17 hod.,
út, st a pa 8- 15.30 hod., v neděli 14-17
hod.

Připravuieme na prosinec:
1. Bluegrass advent
3. Nepal - cestopisná přednáška
8. Kocour v botách

-závěrečné představení cyklu pohádek
13. Dobrý večer kvintet - vánoční koncert
14. Ochutnávka vín s cimbálovou
15. Vánoční ples (KaSS ve spolupráci

s tah. mistrem T. Mikulským)
16. Vánoční koncert v kralupském kostele

KODK a Dvořákův komorní sbor



Rodinné centrum Neználek
Od září při Kulturním a společenském stře-

disku vzniklo rodinné centrum Neználek.
Co je jeho cílem a komu je určeno?
Centrum by mělo být místem pro celou

rodinu, především pro rodiče s dětmi na
mateřské dovolené. Dětem chceme nabíd-
nout nový prostor pro hraní a rozvíjení jejich
schopností a dovedností prostřednicvím na-
bízených aktivit. V kolektivu dětí a „nových
dospělých" získají sociální dovednosti, které
zužitkují při nástupu do mateřské školy. Ro-
dičům centrum nabízí prostor pro setkávání,
navázání nových kontaktů a výměnu zku-
šeností a seberealizaci, a to jak v programu
pro děti, tak pro dospělé. Činnost centra by
se měla odvíjet od potřeb a požadavků členů
a návštěvníků, na dobrovolných aktivitách je
doslova závislá.

Jaké aktivity rodinné centrum nabízí?
Jelikož Neználek zatím používá ke schá-

zení čítárnu KaSS je možné strávit v něm
2 dopoledne a to úterý a pátek vždy od 9.30
do 12.00 hodin. Protože příchod je volný,
začínáme tvořivou aktivitou a plynule navá-
země na Kutálení, což je cvičení s míčkem
i bez něj doprovázené zpěvem. Délka aktivit
je přizpůsobena skladbě dětí a jejich náladě.
Odejít od nás lze též dle potřeby, není nutné
setrvávat až do konce.

Mohou se rodiče aktivně zapojit do re-
konstrukce či zařizování centra?

Ano, mohou a za každou pomoc budeme
velmi rádi. V současné době probíhá velká re-
konstrukce sociálního zařízení. Po té nás čeká
vyklízení, malování, natírání. Zde budeme
potřebovat dobré nápady a hlavně šikovné
ruce. Svépomocí se sníží náklady centra na
rekonstrukci a peníze bude možné použít na
hračky a cvičební pomůcky. Již teď je mož-
ne do centra přinést odložené hračky nebo
tvrdý kartónový papír z krabic od potravin,
zpracováváme ho na tvořivé činnosti dětí,
vše po předchozí domluvě na email: nezna-
lek@rcneznalek.cz nebo číslo 737 634 085.

Co připravujete na nejbližší období?
V prosinci chystáme první větší akci Ne-

ználka, bude ve svátek Barbory. Odpolední
hrátky nejen pro Barborky a divadelní před-
stavení k tomu. K mému dětství a nejen
mému patřila v předvečer svátku Barbory za
oknem velká ponožka. Neználek vyhlašuje
soutěž o nejhezčí pletenou ponožku v kate-
gorii maminek, babiček a ponožku papíro-
vou pro mrňousky, dětičky a děti. Ponožku
můžete přinést řádně označenou jménem a
adresou do kanceláře KaSS do 27.11. Soutěž
bude vyhodnocena na odpoledni Barborek.

Co chystáme, co se děje můžete zjistit na
www.rcneznalek.cz nebo na vývěsních ta-
bulích KaSS.

Hudební bar PONORKA
2.11. SALT CITY CREW dj's Bobesh,Yaneck,Jim Barris, Bios, Kikoun
3.11. Družba, Pod Stolem(Plzen), Soukromey pozemek (Příbram) - Punk
9.11. Totální Nasazení, RZM,cilekaromali kremali biskuvi'

10.11. Oldies Party léta 60-2000 dj Jirka Bezemek (světla, projekce)
16.11. UNDERGROUNDOVÝ VEČÍREK: Vlasatý Žárovky, Skrytý půvab byrokracie
17.11. REVERSE DRUM-ZLATKOF-REVERSE ART-HARDTEK-DRUM AND BASS
23.11. FIVE 0'CLOCK TEA (CROSSOVER-PRAHA)
24.11. FACTORS vs HARIL-COLLAPSE and guest (TEKNO)
30.11. INSANIA(HC legend), FUCK DA KAROT (EMO HC), ARISTAR (alternativ rock)

První český Národní cirkus Jo-Joo přijíždí do Kralup
Jeho artisté mezi tím stihli procestovat

Singapur, Holandsko, Německo, Finsko a Las
Vegas v americké Nevadě. Principála cirkusu
jste mohli také potkat na pracovní cestě v
Egyptě, kde získával poznatky o animačních
artistických programech v arabských zemích
zaměřených na turistiku.

Cirkus letos přiváží novou show s názvem
LAS VEGAS SHOW-účinkují v ní artisté, kte-
ří účinkovali v Nevadském casinu Circus-Cir-
cus. Jedná se o netradiční akrobatické disci-
plíny s názvy LIDSKÁ CHOBOTNICE a SLINKY
- lidský červík.

Během programu nechybí výcvik koní, dal-
matinů, opic, lam, leoparda, tygrů sibiřských,
orientální show s hady a krokodýly společně
s fakírskými a ohnivými výkony. Visutá hraz-

dá, artisté z Ruska a Ukrajiny. Klauni Bimbo
a Sambo. To vše doplněno a výrazový tanec,
divadelní prvky se zpětnou projekcí a laser
show.

Děti s handicapem, z dětských domovů a
stacionářů, mají vstup na libovolné předsta-
vení zdarma vč. doprovodu.

Místo a datum hostování cirkusu:
KRALUPY NAD VLTAVOU
V LUHU - za hotelem Sport
Od 7.11. do 11.11.2007
Představení: všední dny od 17.00,

SO+NE od 14.00
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Pum dětí a mládeže
Kralupy nad Vltavou

si Vás ťfoxoluje pozvat
dne 9.11.20071/1& hodin

na 9vQ] tradiční

KONCERT
VÁŽNÉ HUP&Y
V programu yysťoi^ísopranisťka

sťutťaart.ské opery
Marie Koupikwá-Tichá.

doprovázet na klavír ji buťle
Zora Křičkoyá

Zazní skladby z děl J. S. &acha, "E5|
R. Schunanna. F. Chopina.
&. Smetany, A. Dvořáka

a f. Mascagniho

Vstupné: 50.- Kč

^31 t,
s

^
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FODZzvast piuesa.iDj'LS. ra.xů

28. ai JNA
STROF (1962)

O NĚČEM JINÉM (1983)
11. X„KtTOPAI>TT

PANEI.STORT ANEB .TABE
8E RODÍ SÍDI.IŠTĚ (1979)

25. XJMTOFADU

VLČÍ BOIIBA (ia87)
S, PJEIOSXNCB

T»ROMÍTA3BaB V SAXJB MSSTSBjteÓ'aťCTZIIA VB VE^TT.aJEUEiÓB
OD 1&.QO HODIN VSTtmró: 30 K,6

Rolnička

21. listopadu 2007
16.30hodin

uvede reprízu pohádky

'SssSSISs) Kouzelný
@ . . ,

Režie: Libuše Špeldová
vstupné 20/- Ke, část vstupenek v předprodeji v KaSS
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Toulání veltruským parkem
i...

Zdeněk Vejrosta
Vsobotu 20. října pořádal Klub

českých turistů a jeho Turistíc-
ký oddíl mládeže 3511 Vltavský
paprsek akci pro veřejnost - šlo
o„Touláníveltruským parkem".

Přípravy probíhaly více než
dva měsíce- projití tras, příprava
tiskovin, jednání se zámkem. Při
samotné realizaci pak vše již kla-
palo - od zajištěných startů (je-
den od nádraží CD v Kralupech
a druhý od hlavní brány parku),
přes vyznačené odbočky k jed-
notlivým památkám, prostoru
pro hry. V cíli pak na všechny

čekal diplom a pamětní list akce,
pohled, plakát zámku a sladká
odměna. Téměř všichni účastní-
či akce pak zhlédli výstavu „Čas
starých pohlednic", l počasí přálo
- teplota kolem 7 stupňů a ob-
čas vykouklo i sluníčko.

Pořadatele potěšil zájem všech
108 účastníků a od mnohých sly-
seli i poděkování za hezky uspo-
řádanou akci. KCT Kralupy nad
Vltavou pak děkuje zámku Vel-
trusy za vstřícný přístup a městu
Kralupy nad Vltavou za finanční
podporu akce.
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Turistický závod - Pacov
Zdeněk Vejrosta

V sobotu 13. října 2007 se
v Pacově (kraj Vysočina) uskutečnil
vysoce prestižní závod jednotliv-
eu - tradiční setkání medailistů
z mistrovských závodů a nositelů
l. výkonnostních tříd - doplněné o
závodníky z kvalitních oddílů.

Závodů se zúčastnilo i 41 závod-
niku KÓT Kralupy nad Vltavou. Ne-
vedli jsme si vůbec špatně - mezi
nejmladšími žáky obsadil Matěj
Horák 3. místo a Miroslav Černáč
2. místo, mezi ženami byla Lucie
Čiperová 3. a mezi dorostenci
Michal Blecha rovněž 3. Dokázali
jsme zvítězit ve dvou kategoriích
- mezi dorostenci Jan Kareš a mezi

staršími žákyněmi ve velmi silné
konkurenci pak Blanka Rosáková,
která byla i oceněna za svůj kvalitní
a bezchybný výkon.
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3.11. sobota
4.11. neděle

10.11 sobota
11.11.nedele
17.11. sobota

Veřejné bruslení
14.30-16.30 18.11.nedele
13.00-15.00
17.30-19.30
13.00-15.00
14.30-16.30

24.11. sobota

25.11.nedele

13.00-15.00
17.30-19.30
Disko
13.00-15.00

Vstupné: 40,-Kč Doprovod: 10,-Kč Disko: 60,-Kč

.y

Podpořte Lednový Underground 2008!
Hlavní pořadatel

kralupského hudeb-
ního festivalu LU Spo-
lečnost pro rozvoj
DG, o.p.s. by tímto rád
oslovil firmy a pod-
nikatelské subjekty
kralupského regionu
s žádostí o podporu
při organizaci 6. roč-
niku této ojedinělé
kulturní akce. Během

předešlých pěti roční-
ku si kralupský festi-
válek LU získal velice slušný kredit - např. minulý ročník navštívilo
přes tisíc lidí, pozornost mu věnovala zásadní média jako např. Česká
televize, Český rozhlas, řada českých deníků aj. Vzhledem k úspěšné
dvoudenní premiéře LU se také nadcházející ročník festival u usku-
teční po dobu dvou dnů -11. a 12. ledna 2008. V plánuje rozšíření
rozmanité hudební produkce na tři scény, dramaturgie se bude opět
vyznačovat žánrovými přesahy, což dokládá výčet kapel, které dosud
přislíbily účast na 6. LU: např.Tleskač, Kale, Už jsme doma, Čankišou,
Yellow Sisters...

V případě zájmu o podporu festivalu kontaktujte prosím pořadatele
nejlépe mailem (volak@dg.kralupy.cz), veškeré informace o Lednovém
Undergroundu naleznete na festivalovém webu www.kralupy.cz/lu

Filip Volák
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Krytý bazén pořádá pro školní rok
tg 2007/2008 tyto kurzy:

- plavání kojenců a batolat od 6 měsíců do 3 let
- plavání předškolních dětí od 3 do 7 let
- plavání seniorů
- plavání diabetiků

aquaaerobic
cvičení rodičů s dětmi na gymbalonech (sportovní hala)

^Oď měsíce ledna 2008 připravujeme kurz plaváni těhotných.

l

:^:«

B Bližší informace na telefonních číslech 3 15 726 089, 315727 732.

Město pořídilo nové uzamykatelné stojany na kola, na které byla
poskytnuta dotace Ministerstva vnitra ČR v rámci programu Part-
nerství (prevence kriminality na místní úrovni). Od tohoto projektu
si město slibuje snížení krádeží kol a v důsledku i snížení automo-
bilového provozu. Stojany najdete před Domem dětí a mládeže,
budovou městského úřadu, KD Vltava, plaveckým bazénem a před
tělocvičnou V Zátiší. Ke stojanům je třeba zakoupit klíč s vložkou
v železářství v Žižkově ulici za cca 150,- Kč.
11 ffl f tf vy-.i't
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Mistryněmi se staly hokejistky Slavie Praha
Jindřich Merfait

Ve dnech 5. - 7.10. 2007 proběhlo na zim-
ním stadionu v Kralupech nad Vltavou zá-
kladní kolo Ligy mistrů v ženském ledním
hokeji, za účasti mistryň z ČR - Slavie Praha,
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Itálie, Maďarska a Rumunska.
Turnaj zahájili slavnostním vhazováním

zástupkyně nadace Dobrý skutek a Miss ČR
Kateřina Stočesová spolu s místostarostou
města Františkem Kyllarem.

V sobotu 6. října proběhla před prvním
utkáním charitativní akce, kde byly předány
šeky v hodnotě 56.032,- Kč určené postiže-
němu chlapci na invalidní vozík a 10.000,- Kč
Domovu dětí a mládeže v Kralupech nad VI-
tavou. Šeky předali starosta města Petr Hole-
cek a zástupce nadace Dobrý skutek Marian
Jelínek, zástupci Slavie Praha a společnosti
Korvi. Celkovým vítězem základního kola Ligy
mistryň se staly hokejistky Slavie Praha, a tím
tak zúročily kvalitní podmínky, které mají vy-
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pro DĚTSKÝ TOMOy^K^IWCh^Vlla.o

tvořeny na zimním stadionu v Kralupech nad
Vltavou a postoupily do dalšího kola Ligy mi-
stru, které se uskuteční na přelomu listopadu
a prosince v Německu.

HOKEJBALISTÉ SE CHYSTAJÍ NA TŘINÁCTÝ GALAVEČER
Jindřich Kohm

Tradice která baví. Tak by se
dalo výstižně charakterizovat
pravidelné slavnostní bilanco-
vání hokejbalistů na jejich GALA
večerech. Optimální dobou pro
dekorování šampiónů, rozdání
medailí a ocenění nejlepších in-
dividualit předcházející sezóny je
přelom listopadu a prosince, kdy
v blížícím se předvánočním čase
nastává sportovci tolik neoblíbe-
na zimní pauza. Důvodem pře-
rušování sezóny je vliv klimatic-
kých podmínek na hrací plochu.
Zastřešení hokejbalového hřiště
by mělo tento nucený zásah do
rozehrané sezóny odstranit. Když
už počasí nedovolí střílet další
„jágrovské" branky, připravovat
„paterovské asistence" a „ovečki-
novskou" vytříbenou technikou
bavit nejen sebe, spoluhráče ale
i diváky, nastane ten správný čas
si v klidu společenského sálu při-

pomenout všechny klíčové oka-
mžiky sezóny, která je již výsled-
kove uzavřená. Oskarova show s
bílými obálkami ukrývajícíjména
vítězů jednotlivých kategorií je
sama o sobě bezpečným adrena-
liným zážitkem. Kdo se na třinác-
tem Galavečeru stane držitelem

nejprestižnějšího individuálního
ocenění- poháru guvernéra AHL

guvernérovu trofej mohou ale i
další hráči z nominované desít-
ky. K favoritům s nejnižším kur-
zem pro pomyslné sázkaře bude
patřit i mág čarující dnes nejen
v brankovišti lobečského Kolo-
sea, ale i extraligové Habešovny
Gladiators Martin Baráh. „Bary"
se ze zisku této trofeje těšil v se-
zónách 2001-2002, 2002-2003 a

Aktuálně z hokejbalového dění v AHL

www.kralupy.cz/hokejbal
liilllj^

Tomáše Hory - udělovaného od
roku 1996? Stane se korunova-
ným králem sezóny 2005-2006
loňský držitel tohoto primátu,
kapitán veltruské letky Black
Ravens Jan Langthaler, který do-
kázal dovést svůj tým k vítězství
v základní části I.'AHL? „Langi"
je velkým favoritem hlasování,
které bude uzavřeno první tý-
den v listopadu. Dosáhnout na

2004-2005. Zapomenuto nemů-
že být na elitního střelce minic-
kých Rytířů Pavla Husáka. Pře-
hled všech nominovaných vám
přinášíme v přehledné tabulce i s
klubovou příslušností. Ve hře bu-
dou i další trofeje, jejichž předání
bude provázet obdobný iniciační
rituál: zveřejněný nominací, pře-
dání obálky moderátorům ve-
čera a emoční výbuch v podobě

vyslovení jména držitele poháru.
Jmenujme namátkou některé
z tradičně udělovaných cen: Po-
hár šéfredaktora HDD Jindřicha
Arnošta Šklíby pro nejlepšího
brankáře základní části l. AHL,
pohár klubu XXL určený nejlep-
šímu obránci nejvyšší kralupské
soutěže. Pohár Rudolfa Kassec-
kerta pro nejlepšího nováčka
I.AHL, Pohár trenéra mládeže
AHL Petra Hajná pro hráče, který
během dvou sezón zaznamenal
největší výkonnostní skok. Trofej
České rafinérské a.s. pro nejlep-
šího juniora roku a mnohé další.
Na své si přijdou samozřejmě i
účastníci nižších soutěží. Kdo by
chtěl atmosféru hokejbalového
Galavečera zažít je vřele vítán.
Přesné informace o místě a čase
konání se dozvíte na oficiálních
hokejbalových stránkách AHL
Kraluy nad Vltavou.
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Plavecký bazén
Provozní doba bazénu na listopad 2007: Provozní doba sauny na listoDad 2007:
PO

ÚT
ST
ČT
PA
so
NE

6.30-8.00

6.30-8.00

6.30-8.00
9.00-21.00

10.00-18.30

13.00-14.00 plavání pro seniory

14.00-17.00
16.00-17.00*

12.00-13.00*

18.30-19.30aerobic

17.00-18.00*
18.30-19.30aerobic

13.30-17.00
13.00-21.00

14.00-16.00
18.00-20.00
19.30-21.00
17.00-21.00
18.30-20.30aerobic

PO
ÚT
ST

ČT
so

15.00-21.00
14.30-21.00
14.30-19.00
19.00-21.00
15.30-21.00
14.00-20.00

muži
ženy
muži
společná
ženy
společná

Provozní doba s indexem „*" upozorňuje na vyhrazení Ví bazénu kondičního plavání
pro veřejnost.
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IKRIFID ^^
^'^ ZAHRADNÍCI

"(Naše firma se zabývá:
Výsadbou a řezem stromů
Instalací vazeb v komnách stromů y ^ n /
Rizikovým kácením stromů /-(^t/7y
Inventarizací a oceňováním dřevin
Návrhy a realizacemi veřejné i soukromé zeleně
Štěpkováním dřevní hmoty
Ozeleňováním budov popínavými rostlinami

Adam Pávek, DiS. a Josef Votava
apayek^seznam^z tel: 732 589 840
jovotava@volny.cz tel: 606 832 933

Buddhismus diamantové cesty
Srdečně vás zveme na veřejnou přednášku
cestujícího učitele Radka Růžičky

*' „Buddhismus - Jak se věci máji"
ve čtvrtek 22. 11. 2007 od 19:00 do 21:00 hodin

do zrcadlového sálu TJ Sokol, Jedlová 16, Kralupy n.Vlt.
Vstupné 40,- Kč

Každý čtvrtek od 20.00 hodin jste na stejnou adresu srdečně
zváni k pravidelné meditaci.

^^- -fu% ^.

Via

web: www.bdc.cz

e-mail: kralupy@bdc.cz

telefon: 739 75 75 64
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Výstavba nových bytů ve Veltrusech
od 1+kk-S+kk

Předpokládaný termín dokončení 12/2008.
Informace na tel. 608 414 688, 731 125456 <^>5<^0

JNV-service
jnv-service@centrum.cz

ÚKLIDOVÝ SERVIS
A SLUŽBY V DOMÁCNOSTI

- žehlení
- úklid kanceláří a administrativních objektů <?)'3^>^^~
- úklid činžovních domů
- úklid restaurací a obchodů
- úklid bytů a rodinných domů
- úklid po rekonstrukcích a stavbách
- čištění koberců
- mytí výloh a oken
- úklid zdravotnických a potravinářských zařízení

,d.7M571004
^3.

7'

Od listopadu změna pracovní doby / / ^ ~*|
pa 16-22hodin, so, ne 14-22hodin ^^^^^

Akce 2+1 po celý měsíc. Dvě hlavní jídla - třetí zdarma.
Objednávky na různé příležitosti. Firemní večírky - oslavy a ukončení roku.

Možno objednat telefonicky na čísle: 315 727 255, 721 655 757
^iŇNt»ititi«««<t<<<<»<<t»i<(«i<(<<»»S<i<<i«t»»<<»»í(N<»i«N«t^<»N<(<t<<»(<^^lPEGGY Galanterie

(Husova ulice - pěší zóna od nádraží)
Pro vás rozšířila nabídku zboží o novou koženou
galanterii, kabely, opasky, rukavice, peněženky,

^chovéhozboz.
„ova kolekce ..^^,e

l
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• K/IAŇIIÍŮKA* NE)-lTď\Á MI?PŁLÁŽ
- ť,'E.U7\Á, Akl!ZYLAT<?\Á

Zpď&E.NÍ MEtíTŮ • P-AtílŇE."
^4A6ÁŽE R.UKlďU • PARAOM^VÉ. ZÁ&ALY

ALENA RAJTEE^\Á

^,3 A ^3l

v pi^AwEÁctí PÁIZTT 14LU&U
TnzA^VA 535. IÓZALUPY N.VLT.
TEL: 724 20 20 40

/'J^-
Oriflame v Kralupech - Lobečku

Od 1. listopadu na adrese: opravna oděvů - galanterie
Nové odběrní místo (LK) švédské přírodní kosmetiky

Pavla Pagáčová, Štefan ková 719
út,čt st 10-1510-17

objednávky kosmetiky
katalogy
možnost vyzkoušení novinek
odběr objednaných výrobků
zprostředkování líčení a poradenství v péči o obličej a tělo
Garant odběrového místa: Arno Kryl tel. 777 929 604

^-
^3^;c)

Vladimír KLEIN
^11,.'Provádíme a nabízíme:

Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace ve. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kpntakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

- elektroslužby^^S1 ^, </-
.MP16 ^^^ -^
www.elektro-klein.cz

i \

WVSE^.
,1

KERNER Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094
Kralupy n. Vit.
tel. 315 724 620

BEZPLATNÁ KONZULTACE!
Nevíte, co vás čeká po daňové reforAiě v rocé'2008?
Nevíte si rady s účetnictvím?
Chcete naposledy využít výhod společného zdanění manželů?
Přijďte každé úterý od 7 do 18 hodin.
Poradíme vám. ^ /ln c/.
Nákupní středisko ŘÍP, 2. patro.
Akce trvá do 31. 1.2008.

1_ ^,3^^^
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Kralupy - mezistanice nebo domov?
Položili jste si někdy otázku, jak vidí naše město a jeho obyvatele

někdo, kdo se tady nenarodil, ale v určité fázi života zde našel nový
domov? Mě taková otázka napadla a oslovila jsem proto devětadva-
cetiletého Ing. Marka Plachá, který se sem přistěhoval za svou přítel-
kyní a společně zde žijí.

Odkud pocházíte a jak dlou-
ho v Kralupech žijete?

Spolu se svými dvěma bratry
jsem se narodil v České Lípě. Tam
jsme vyrůstali, sportovali a proží-
váli bezstarostné dětství. Každou
volnou chvíli jsme věnovali spor-
tovnímu rybaření, to nás moc ba-
vilo a posléze jsme také přiváželi
mnoho medailí ze závodů (Marek
Plach se stal několikanásobným
mistrem republiky, mistrem Evro-
py a světa). Do Kralup jsem přišel
jak s nadsázkou říkám, společně
s velkou vodou v roce 2002.

Věděl jste ihned, že tady
bude Váš druhý domov?

Přiznám se, že jsem si zpo-
čátku myslel, že to bude pouze
mezistanice, proto jsme si s pří-
telkyní pořídili pouze malý byt

na sídlišti Cukrovar. Toužil jsem
žít v Praze, kde také pracuji. Ale
po nějakém čase jsem viděl, že
všichni moji kolegové sice v Pra-
ze bydlí, ale každý víkend odjíždí
na chaty a chalupy za Prahu, do
přírody. V tu dobu jsem si řekl, že
já to z těch Kralup nemám zase
tak daleko a v té přírodě mohu
být kdykoli. Zakoupili jsme tedy
parcelu na Hostibejku, postavili
dům a zapustil jsem tady ty tzv.
kořeny.

Je možné srovnat Kralupy a
Českou Lípu?

Česká Lípa je směsice lidí, síd-
listní město, do kterého se stěho-
váli horníci z uranových dolů. Lidi
jsou tam příjemní, ale tady taky.
Nesetkal jsem se s nikým, kdo by
mi házel tzv. klacky pod nohy.

Jak jste tady získával přátele?
Tak nejprve to byli přátelé

mé přítelkyně, a jelikož chodím
do posilovny, tak jsem si udělal
přátele a známé mezi ostatními
návštěvníky posilovny. A aby Pla-
chů nebylo v Kralupech málo, tak
v roce 2005 v Kralupech našel svůj
domov také můj bratr, dvojče.

Čeho si na Kralupech ceníte?
Pro mě je velmi důležité, že

v Kralupech je veškerá vybave-
nost (školka, škola, koupaliště, ba-
zen, zimní stadion), mohu se po-
měrně v krátkém čase přesunout
na své pracoviště v Praze, mám tu
svou rodinu, která je šťastná. Ně-
kdy s úsměvem říkám, že Kralupy
jsou vlastně malá Praha.

A co Vám naopak vadí?
Tak to je asi to, co trápí většinu

Kralupáků - špatný stav silnic,
provoz těžké nákladní dopravy.
Uvítal bych také častější svoz
odpadu a rozšíření provozních
hodin na poště. A taky se mi ne-

W.-; •••'
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líbí poloprázdný obchodní dům
Máj. S tím by se mělo určitě něco
udělat, je to přeci jen centrum
města.

Je něco, co byste zlepšil na
městském úřadě?

Určitě je to komunikace občan
- úřad. Ale pokud vím, tak i tohle se
v Kralupech řeší a určitě tomu na-
pomůže i přestavba nové radnice.

Děkuji za rozhovor.
šaf.

Dům dětí a mládeže
Vánoční soutěž
Také v letošním roce, v rámci Vá-
noční výstavy, pořádáme soutěž
„O nejkrásnější vánoční ozdobičku". Vyzývá-
me proto děti i dospělé, jednotlivce i kolekti-
vy, vyrobte si tu svoji nejkrásnější ozdobičku
a přineste ji do 7.12. do DDM. Každá ozdo-
bička musí být označena jménem a kontak-
tem. Ozdobičky budou hodnotit návštěvníci
výstavy.

Turnaj,, Člověče nezlob se"
Turnaj v oblíbené hře „Člověče nezlob se" se
koná v DDM 8.11. od 1 5.00 hod. Přihlásit do
turnaje se můžete v kanceláři DDM do 5.11.
Startovně je 30,-Kč.

Veselé pískání
Soutěž pro ty, kteří umí hrát na zobcovou
flétnu, se koná 13.11. od 15.30. hod. v DDM.
Do soutěže se můžete přihlásit do 12.11. v
kanceláři DDM. Poplatek 30,- Kč

Vánoční dílna
Tento kurz patří do cyklu sobotních kurzů
pro mládež a dospělé. Budeme zde vyrábět

drobné dárky, vánoční dekorace a přáníčka.
Kurz se koná 17.11. a začíná ve 13.00 hodin.
Vedoucí Gabriela Junášková
Přihlášky jsou závazné a kurz je třeba zaplatit
do 8.11. Cena je 350,-Kč.

Bleší trh
Bleší trh je akce určená dětem - sběratelům.
Ti, kteří sbírají známky, figurky s kinder vají-
cek, samolepky, ubrousky nebo něco jiného
a chtějí si je mezi sebou vyměňovat nebo
prodávat mají možnost.
Od 15.00 do 1 7.00 hod. Vám budou v DDM k
dispozici stoly.

Vázání adventních věnců
Příprava korpusu pro věnec a jeho ozdobení
nebo zhotovení vánočního svícnu to je ná-
plň dalšího ze Sobotních kurzů pro mládež
a dospělé.
Kurz začíná 1.12. ve 13.00 hod a celým odpo-
lednem Vás budou provázet Martina Kovan-
dová a Gabriela Junášková.
Přihlášky jsou závazné a kurz je třeba zapla-
tit do 23.11.2007. Cena: 290,-Kč

^>rj-
Realitní kancelář Pekárková s.r.o., provozovna v Kralupech nad Vltavou,

přijme makléře
Požadavky: SŠ, výrazné komunikativní a obchodní schopnosti, časová flexibilita,

příjemný vzhled. Auto podmínkou.
Tel. 603 875 447 - paní Plicková /f2iC-i. ^, ft
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Postřehy ^
panaR- W
aneb ^^
jak na psí ^
počasí

Léto to-
tam, podzim
na krku. Teda
spíš už zima.
Sychravá, lezavo, mlha, mžení, mrazíky, ná-
mraza, mrholení, zubů drkot, jinovatka, pára
od úst, zima, zkrátka.

Někdo říká, je psí počasí, jiný zas, že ven-
ku je tak, že by psa nevyhnal. Tak nevím.
Lidi toho napovídají. Taky jsme tuhle potka-
li pána, co říkal, že je zmrzlý jak psí..., no,
přesně to. A že má náladu pod psa. Pes aby
se v tom vyznal. Pravda je, že packy zebou.

Ale náladu mám dobrou, protože je to
moje první sychravá, co znám, neboť, pěkně
prosím, budu mít teprve první narozeniny.

A to se prý musí oslavit, rozhodně ne-
jsem proti. Tak vás zvu! Jak dobře víte, jsem
psík divadelník, tedy slavím v divadle, to je
pochopitelné. Pňjdete-li letos na podzimní
divadelní Tyjátjátra, můžete mi potřást pac-
kou.Vteple divadelní klubovny za pomenem
na plískanice, a když nás nezahřeje divadlo,
tak čaj nebo svařák určitě (já piju jen z psího
vína, z něj pak není kocovina)!

Těším se na vás,

vrtě ocáskem, váš pan R.
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Vojtěchovský -Tlustý, Velvary - Ješín 4,273 24
Přijímáme objednávky na živé

nebo chlazené podzimní
a vánoční krůty a krocany

z vlastního chovu a vlastní porážky drůbeže r-,^{,\
tel. 315 761 102,315761519,604263673 ^5(/^-

www.kruty.cz /^-?^/, n e-mail:
f o ^ <-/y

Stavební práce
Provedeme veškeré stavební práce - novostavby,
rekonstrukce, přístavby, opravy, fasády, interiéry

tel. 607 820 018
e-mail: chvojkapatrik@atlas.cz

FT/MONT/1KO
divize stavebních prací

hledá pracovníka do cenového oddělení a přípravy
požadavky: SŠ nebo VŠ stavebního směru

zkušenosti s rozpočtováním staveb /<
nabízíme: zajímavou práci v perspektivní firmě

po zapracování velmi dobré platové podmínky'
nástup možný ihned

Bližší informace na tel. 602 471 370 ^/3 V íf l P

JN V-service
ynv-semce@centrum.cz

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
ČALOUNĚNÉHO NÁBYTKU
A INTERIÉRU AUTOMOBILŮ

- Řádní vysátí a vytepování koberců
a čalounění aktivní pěnou ve Vaší domácnosti, či firmě

- Řádné vysátí interiéru vozu [^ ,^.
- Mytí veškerých plastů a ploch interiéru r '•J >-//
- Vytepování interiéru, sedaček a koberečků aktivní pěnou
- Vyčištění všech gum a plastů ^^-> c7l 004
- Nástřik vůní proti usazování prachu tel
- Vysátí a vytepování zavazadlového prostoru

G/1LERÍE|4^37
ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ GALERIE

S KAVÁRNOU
V KRALUPECH - LOBČI

PURKYŇOVO NAMÉST) 228

ZAHAJOVACÍ VÝSTAVA
AK.MAL FRANTIŠEK FLAŠAR-GRAFIKA
AK.SOCH. VERONIKA OLERlNY - ŠAMOT

^>j ~ DÁLE NABÍZÍME:
PRAVIDELNÉ VÝSTAVY

AUTORSKÉ PREZENTACE
KOMORNÍ KONCERTY

NEKUŘÁCKÝ PROSTOR
VENKOVNÍ TERASU

BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP
KÁVU ILLY

OTEVÍRACÍ DOBA:13:00 - 22:00
TEL.:315 721 877

www.galerievk37.cz
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František VRBA
P.Bezrucs 327

Kralupy - Miltovice
fa Tel./fax; 315 727 052

mobil : 602 666 404

•'<&'-

^^gusxuuuuaig^ -s.i7'
Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie uréené pro polep vývěsních ětitů, výloh.
stroj.zařizenf, automobilů.motocyklů, atd..

- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na prao. oděvy, trička, podložky pod myě, hrnky, talíře, atd.J
; nové Služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kullsy,atd„)
široké škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f. viba@tiscali.cz l/ii&ilmii sttlf'S! fiĚ/CHKÍ tii^itĚe- & Sv&tiňií f&é/CtMi,

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice
Jde o provoz pouze na ranní směnu.
Požadujeme znalost práce na šicím stroji. Dále očekáváme samo-
statnost, zodpovědnost k zadaným úkolům a ochotu učit se novým
věcem.
Nabízíme: zaškolení, odpovídající platové ohodnocení, příspěvek na
stravné, firemní pracovní oblečení, příspěvek na dětské rekreace a
dětské tábory, věrnostní bonusy a další výhody.
Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lobeček 1161, Kralupy nad Vltavou).

Informace na telefonu 315 724 221 ^•^-
^3/^^

AKCECentrum Levného
Nákupu

Žížkova 57, Kralupy n. Vit.
(u nádraží)

U nás můžete nakupovat zboží s nejlevnější cenou
na Vánoce 2008

Prodáváme velký výběr:

Hraček
Drogerie
Tašek
Nádobí
Dárků
Obuvi
Oděvů
..a mnoho dalšího

Při nákupu nad 1000 Kč, sleva 5%
nebo malý dárek

p

IVTIUIf
tuAxupu

Otevírací doba:

Po-Pá: 8.00-18.00

^06^
So: 8.00-12.00

^3 <^ D
Přivítejte Vánoce 2008 s nákupem od nás
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Zahradnictví
Petr Jelínek, Veltrusy (za hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

Nabízí:
vánoční stromky v kontejnerech
ovocné stromky
růže

^m«k
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www.zahradnictvi-jelinek.cz
OTEVŘENO: r'S i
po-pá 8.00-17.00 - ^ '0
8.00-12.00 ^3 ^/.^.^- ^^^
Přijdle si pro odborné rady našich zahradníků

r

^La5ffl^t
Tel.: 315 727 139

728 024 109

Po-Pá:8.12,13-17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Whirlpool
DOMÁCÍ i. SPOTňEBlCE OpiaMlspo1itíebicůMltittlP001
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Praéky Whirlpool již od 7.990.
Myčky Whirlpool již od 8.990..
Lednice Whirlpool již od 5.990.- - /10/y

^^.— ^3-<^,0
www.elektro-klimes.cz

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

'o;'"-
Kralupy nad Vltavou III - Mikovíée, V Sadech 503 ^„.-e,

Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472 "~ 'l//0

m www.rako.cz
D '*\1 At O

BRÁNO OF THE LASSEISBERGER GROUP

KOUPELNOVÉ
..&..-„-

KUCHYŇSKÉ
STUDIO

Od grafického návrhu
po realizaci

^
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Zboží skladem nebo na objednávku do 3 dnů.

V měsíci listopadu 10% sleva na obklady a dlažby RAKO při předložení této inzerce,

Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po zavřeno
Út,Čt 10.00-17.30hod
St, Pa 10.00-16.00hod
So (sudé týdny) 9.00 - 11.30 hod

") nevztahuje se na montáže a akční zboží
Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova , Kralupy n.Vlt. /^P^ ;
Areál benz. pumpy Shell
Po, Út, St, Čt 7.30 - 17.00 hod ^ ^
Pa 7.30-16.00hod " (f/Q
So 8.00-11.30hod

www.rebys.cz
"/y^c(T^č)f
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RYCHLÉ PŮJČKY PENĚZ
bez ručitele

6.000 - 166.000,- Kč záleží na vašem příjmu

Neplatíte žádné poplatky!
Výplata peněz na váš účet do 4 dnů.

Info na tel. 605 1 65 825 i SMS

StiuUoSARM ^^y,i-
trewysioiw, 10S2-, Kredufy twA, Vltiwci^ ^

([KUl&lcu^ ilMMV iW/É- sduillů, XA Hostihejk, 3. vduiti) ^®
STUDIO ŠARM NABÍZÍ
Kiuiwiuctvť Táfw^Leíuuiová,

Sáyka^ HorkÁ,
Koswtetíhť
PeMícúrei; wuwikú^^
Moíleíaf-wktu^

Lu^iť OtuiráJkowu
Alena^ KuJbecowi
V&ronlkih Astcdcsowi

606 812 460

72.3 507 62S

7i3 835 359

7Z8 879 216

77S9861S5

Kolektiv-siMtiw, ŠARM se-t&si^iu^ Vedituwfbew^!

Firma Procházka ^^X ^0
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin tfr\Qi
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 13 m ' /b
drobné zemní práce pro stavby - minibagr, mininakladač
odvoz odpadu, suti a písku
likvidace kovového odpadu
pila - pořez dřeva, prodej palivového dříví

tel. 603 246 037

www.imreality.czIM REALITY
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724 495, 608 414 688, 731125 456

• Byt 2+1, PV, Kralupy n. Vit. - Lebeček, hezký, slunný byt, 54m2,
nová kuch. linka. Cena 1 .550 tis. Kč. Volný od prosince 2007.

• RD v centru Kralup n. Vit. s prodejnou a bytem 4+1/L v 1. patře.
V 2. patře možnost bytu o rozloze 46 m2 s terasou 20 m2. Vlast-
ní zahrádka s garáží. Dům je vhodný k podnikání i bydlení. Cena
5.150 tis. Kč. Nutno vidět.

• Novostavba Odolena Voda, kompletně dokončený RD 5+1 na po-
zemku 700m2. Kvalitní materiály. Cena 6.150tis. Kč.

• Byt 2+1, OV, Libčice nad Vltavou - Letky, 54 m2, k rekonstrukci,
volný po dohodě. Cena 1 .250 tis. Kč.

• Pronájem neb. prostor v Nelahozevsi, 300m2, veškeré inž. sítě,
2 rampy. Možno využít jako sklad či výrobnu. Cena 120/Kčm2
kjednání.

• Objekt bývalého kravína v obci Dolany. Užitná plocha 700m2.
Mnohostranné využití. Cena dohodou.

• Nové byty, Veltrusy - od 1 +kk, předpokládaný termín dokončení
prosinec 2008, exklusivní bydlení v blízkosti zámeckého parku.
Zahájení prodeje cca listopad 2007. ^^-

• Družstevní garáž-Na Žebrech, cena 165.000,-Kč i

Nabídněte nám Váš byt k prodeji. Máme velkou databázTpoptávají-
cích klientů! Vaši cenu respektujeme. Veškerý právní servis zdarma.
Zajišťujeme kompletní financování.

OD Říp, úl. Nerudova 1 094 Kralupy nad Vltavou. ~ '^ /0
Tel:315721 495,608414688,731 125456 ^> -^ y ^

AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková
Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.500,- Kč (možné i na splátky)
Osvojíte si jízdu po městě i dálnici, po Praze, parkování, tankování.
Pro své žáky si jezdíme do širokého okolí.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia II l,6i.
Lze platit i na splátky.
V ceně není zahrnut poplatek za zkoušku (700,- Kč).

POZOR! Zdarma obdržíte učební materiál včetně CD s testy.
K žádosti je nutno doložit posudek o zdravotní způsobilosti,
výpis z trestního rejstříku a výpis z karty řidiče.

^TIP:Zaplaťtesvýmblízkýmkondičníjízdyjakodárek
pod stromeček. Obdržíte od nás certifikát s platností
4 měsíců.

REFERENTSKÉ ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ
Školení řidičů vozidel do 7.5t celkové hmotnosti.
fZákon č. 111/1994 Sb., Zákona i. 262/2006Sb. - S103 odst. 2.3 §'349 odst. l)

Je povinné ze zákona. Platí jeden rok!
Nabízíme prostory pro 12 osob, případně dojedeme na Vámi ^. f(<>/
domluvené místo. ^ /0

tel. 777 201 088, fax 315 742 020 /
Sídlo: Mostní 747 (vedle zimního stadionu, Kralupy nad Vltavou

Úřední den středa 15-17 hodin

Více informací na www.autoskolazajickova.cz '
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Z&D, s. r. o. - prodej paliv
provozovny: Kralupy nadVltavou, Mělník
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Soukromá inzerce
a Prodám nový kombinovaný kočá-

rek Bebetto tiger, sv. modrá + bé-
žová barva. Součástí je přenosná
taška na miminko, taška na řídít-
ka, pláštěnka a moskytiéra. Pouze
třikrát použitý. Po vyndání tašky
na miminko zůstane seslicka s 5-ti
bodovými pásy. Prostorný nákup-
ní košík, přehazovací rukojeť.
Koupený květen 2007.
PC 6600,- Kč, prodám za 5000,- Kč
(sleva možná)
E-mail: jaroslav.zavoral@tiscali.cz

[-1 Prodám velmi levně zahradní po-
střikovač, nabíječku na auto.
tel. 315 727 275,604 951 437

a Pronajmu byt 3+kk, nezařízený,
63 m2, U Cukrovaru, nájem 6.000,-
Kč/měsíc + poplatky.
tel. 603 517168

a Daruji koťata, k odběru v listopa-
du nebo prosinci.
tel. 603 441 281

1-1 Přenechám hrob na nelahozeves-
kém hřbitově. Pomníček na dvě
umy. Cena dohodou.
tel. 603 960 971

1-1 Provádíme veškeré úpravy odě-
vů, šití lůžkovin, záclon. Různé
opravy atd. Čas jsou peníze, tak
rychle a levně.
tel. 731 285252

a Sběratel koupí starožitné počítací,
psací a šifrovací stroje či podobné
mechanismy a technické rarity.
tel. 602 359 377

a Nabízímhlídánídětíusebedoma.
Přes den i večer.
tel. 315 726 991

Firma laBKS

LIVlADf
Obchodní firma
s hutním materiálem
a potrubními rozvody

ES Dobrovského 218, Kralupy n. Vit.

přijme pro provoz v Kralupech n. Vit.

ASISTENTA - ASISTENTKU
Požadavky: SŠ vxdĚláni, znalost práce na PC, dobrá znalost anglickóha ncbn rómeckého jaz)-kd

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO SKLADU
Požatiavky: znalost materiálu, práce na PC, organiza&ni schapncffih

Požadavky: řidifské oprávnění C, E

Kontakt - 606 613 780
e-mail: madra8madra.cz

/^>^-
^3^5-

AUTOOPRAVNA Milan Mádl
Opravy vozů všech značek, příprava a zajištění STK,

veškeré mechanické opravy, výměny olejů, oprava a servis
autoklimatizací, antikorozní nástřiky spodku karoserií

Milan Mádl ^Lf/f,^ tel. 603 542 938
Riegrova 210 e-mail: rn.madl@seznam.cz
277 46 Veltrusy http://www.sweb.cz/autooprava

OPTIMI®
SVSTCM

A_/_Ws znsKiívňNí
BBIKONO U IODŽIÍ

Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.
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www.s21.cz
počítače, karneval, upc

Studio21
první věžák za mostem v lobečku

Tylova 735
Kralupy nad Vltavou

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620
603 508 389

^/^^^^^^^^^^^^^/^^^^^^^^^^^^^^
^ ^5; Chcete oslavit narozeniny ^? ^

)^ a nemáte čas na přípravu oslavy^ ^ ^ ^ s'^: /•
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Tak nás kontaktujte.
Zajistíme pozvánky, výzdobu, pohoštěni. Pro malé oslavence maskami kostýmy,

pro velké striptýz a pro náročné ohňostroj.

BARLEN
l

Můžete volat v odpoledních hodinách na telefonní čísla ~^
níže uvedená nebo napsat na e-mail. ^.^ \ ^
Telefon: 737 500 409,731 081 091 «,. ^.,

Y^^^^^^^^^^//^^/^^^^//-^//-/-^^^^^
E-mail: barlen-cz@seznam.cz "'i

r w r

TRUHlftftSTVI
výroba oken, dveří, schodů

kuchyňské linky, nábytek pokládka plovoucích podlah

Tomáš Kult "^ ^
%^>^

^0.-
7

tel.: 739 807 456
e-mail: kultt@seznam.cz l?

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
g Náklad 3200 kusů. Povoleno pod c, j. MK ČR E 10704.

Adresa redakce; Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy, U Cukrovaru 1 087, Kralupy nad Vltavou, tel.; 315 739 888, e-mail; zpravodaj@mestokralupy.cz
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: Libor Toms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr. Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová.
Uveřejněné příspěvky nemusí" nutné vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. listopadu 2007. Počítačová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o.
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Nabízíme komplexní služby
společnosti Telefónica O

*w

^

ř.

Fixní produkty:
• Připojení k internetu ADSL
•02 TV
• Zřízení/přeložení HTS

?t<

•ft
6

Mobilní produkty:
• Paušální i předplacené služby
• Prodloužení smlouvy
• Využití benefit bodů
• Mobilní internet
• Prodej a servis telefonů a příslušenství
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Při aktivaci internetu ADSL,
02 TV, HTS nebo mobilní
služby* od nás dostanete 1^ g
batoh v hodnotě 1000,- Kč3
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O; prodejna
Tesco Kralupy nad Vltavou
Vettruská815
278 01 Kralupy nad Vltavou
tel.: 315 694 959
www.kiboon.cz
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